

VELENCEI HÍRADÓ



VELENCE VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KIADVÁNYA
33. ÉVFOLYAM • 2025/10 • OKTÓBER

A jövő rózsái

5

Óvodafejlesztés kezdődik

7

Az első Életműdíj

14

Interjú: Cserny Vilmos

15

Egy lovagra emlékezünk

17

Hatvan éves az Entz

23





Tisztelt olvasóink!

Tájékoztatjuk a temetőbe látogatókat, hogy a temető nyitvatartása az alábbiak szerint módosul:

Október 23-tól November 02-ig

Minden nap
06:00-20:00

Köszöntő

Kedves Velencei Családok!

Velence városa immár „Virágos Város” díjas, és nemcsak szép, hanem egyre vonzóbb lakó- és üdülőhely is, közel a fővároshoz. Jó itt élni – a város folyamatosan fejlődik, új családok költöznek ide, és ezzel együtt folyamatosan nő a gyermekek száma is. A fejlődés örömteli, ugyanakkor komoly kihívást jelent az egészségügyi alapellátás számára.

A házi gyermekorvosi rendelés jelenlegi formájában már hosszú ideje maximális terhelés mellett működik – naponta

és biztosítsák a szükséges forrásokat egy új gyermekorvosi körzet mielőbbi létrehozására. Ugyanakkor kérjük a velencei családok türelmét és megértését a jelenlegi nehéz helyzetben, amíg megoldás születik.

A gyermekrendelés és a védőnői tanácsadás minden munkatársa nagy odaadással dolgozik a gyermekekért, igyekszik a legjobb tudása szerint ellátni minden kis beteget, de a terhelés már emberileg és szakmailag is a határokat súrolja, hosszú távon nem tartható fenn. Bízunk benne, hogy hamarosan új kollektíva csatlakozhat a velencei gyermekorvosi

közösséghez, és együtt, két körzetben, méltó színvonalon tudjuk biztosítani gyermekeink egészségügyi ellátását.

Addig is kérjük a velencei családok és szülők türelmét és együttműködését.

Kérjük, csak akkor jöjjenek el a rendelésre, ha az otthoni ellátásban valóban tanácsot, beutalókat, időpontkérést, tanácsokat e-mailben (velenceirendelo@gmail.com) is lehet kérni.

Az időpontadás célja a zsúfoltság elkerülése, ugyanakkor ekkora praxislétszám mellett lehetetlen a megadott időpontok pontos betartása, hiszen az egyénenkénti vizsgálatok különböző időt igényelnek. A legfontosabb számunkra a biztonságos ellátás fenntartása.

tás fenntartása.

Szeretnénk megköszönni a velencei családoknak a sok kedves, bátorító szót és a megértést, amellyel nap mint nap segítik munkánkat. Jólesik hallani, amikor biztatnak bennünket: „Bírák még, doktornő? Kitartást, jó egészséget kívánunk!” – ez a figyelmesség erőt ad a mindennapi nehézségek között.

Bízunk benne, hogy közös türelemmel és összefogással hamarosan megoldódik a helyzet, és méltó körülmények között folytathatjuk a velencei gyermekek ellátását.



Gyermekeink egészsége közös felelősségünk – köszönjük, ha partnerként segítik mindennapi munkánkat.

A gond nem panasz, hanem a fejlődésből fakadó kihívás. Velence fejlődik – és fejlődnie kell az orvosi ellátásnak is.

Szeretettel és tisztelettel:

Dr. Oszvald Éva
házi gyermekorvos
(Velence, Sukoró, Nadap)

RENDELÉSI IDŐ

HÉTFŐ

09:00–11:00 TANÁCSADÁS

13:00–16:00 RENDELÉS

(fakultatív oltások az utolsó félórán)

KEDD

12:00–14:00 RENDELÉS

SZERDA

13:00–16:00 RENDELÉS

(fakultatív oltások az utolsó félórán)

CSÜTÖRTÖK

08:00–09:00 TANÁCSADÁS

10:00–12:00 RENDELÉS

PÉNTEK

09:00–12:00 RENDELÉS



80–140 kisgyermeket látunk el, ami meghaladja az optimális betegszámot. A megnövekedett ellátási igény indokoltá teszi egy második házi gyermekorvosi körzet létrehozását Velencén. Az Országos Közfürdő Főigazgatóság (OKFŐ) 2028-ra ígérte a körzet kialakítását, azonban a helyzet már most is nehezen fenntartható. A város gyermekei és családjai gyorsabb segítséget érdemelnek.

Ezért kérjük a döntéshozókat, az önkormányzatot és az egészségügyi irányító szerveket, hogy vizsgálják felül a lehetőségeket,

Egy éve közös úton Polgármesteri értékelés Velence fejlődéséről

Krausz György polgármester immár egy éve vezeti Velencét. Mint mondja, minden nap megtiszteltetés számára, hogy szülővárosáért dolgozhat, képviselőtársaival és a polgármesteri hivatal munkatársaival együtt a közös otthonért vállal felelősséget. Az elmúlt esztendőben számos változást és előrelépést láthattunk Velence utcáin – látható fejlesztések és régi, örökölt problémák megoldása terén is.

A polgármester október eleji értékelésében kiemelte: nemcsak beszéltek a Korzó rendezéséről, de meg is tették az első konkrét lépéseket – lebontották a sokak által kifogásolt kerítést, és továbbra is azon dolgoznak, hogy a Velence Korzó valóban a velenceieké legyen. A cél változatlan: szervezett önkormányzati munkával egy rendezett, fejlődő és kényelmes kisvárost formálni Velencéből. Mint fogalmazott, bár még sok feladat áll előttünk, az összefogásnak és az egyre erősödő közösségnek köszönhetően jó úton haladunk.

A közelmúltban Dr. Miniska István alpolgármesterrel és Balog Gáspárral, a VVG Kft. ügyvezetőjével közösen járta be a várost, hogy személyesen tekinthessék át a folyamatban lévő munkákat. Örömmel állapították meg, hogy a közterületek megújultak, új virágágyások és árvácskák díszítik többek között a Meszleny-fesület környékét, a Hősök parkját, az Európa park kölépcsőjét, Kun Péter emlékhelyét, a Római Katolikus Templomot, valamint a Kemping utca–Fő utca kereszteződését.



Jelentős előrelépés történt a temetőben is: a ravatalozó felújítása előrehaladott állapotban van, és a korábban elhanyagolt környezet méltó formát ölt. A temető melletti utat kitakarították és kiszélesítették, a tervek szerint pedig hamarosan kivilágított, murvás parkoló várja majd a látogatókat, különös tekintettel az olyan kiemelt időszakokra, mint a Halottak Napja.

Elkészült a Tél utca és a Hősök parkja közötti új gyalogátkelő is, amelynek már csak formális engedélyeztetése van hátra. Néhány napon belül biztonságosan közelíthető meg innen a park és a játszótér. A város útjain szinte valamennyi kátyút megszüntették, de továbbra is folyamatosan fogadják a lakossági bejelentéseket, és a felmerülő problémákat igyekeznek mielőbb orvosolni. A stabil költségvetésnek köszönhetően a jövőben több rossz állapotú útszakasz felújítása, valamint új járdák és játszóterek építése is szerepel a tervek között.

A polgármester köszönetét fejezte ki a lakosoknak a bizalomért és az együttműködésért. Mint mondta, az önkormányzat



célja nem csupán megfelelni ennek a bizalomnak, hanem együtt élni vele – Velencét közösen építeni és szépíteni tovább.

A jövő rózsái

Nyolcvan újszülött az elmúlt évben: őket ünnepelte a város

Szép emlék, büszkeség és öröm a Babák rózsakertjében viszontlátni gyermekeink nevét. Szeptember végén ismét tovább gyarapodott a park: nyolcvan velencei újszülött rózsatöve és plakettje hirdeti, hogy a város a jövőbe tekint.

Szeptember végén a Babák Rózsakertjében várta a város legifjabb lakóit és családjaikat Krausz György polgármester. Az idei esztendőben 80 újszülött nevét vették a kert tábláira, és ugyanennyi új rózsatövet ültettek el, szimbolizálva a város gyarapodását, a közösség jövőbe vetett hitét. A Babák Rózsakertje tehát több mint egy park – fogalmazott Krausz György –, a szeretet, a remény és az összetartozás jelképe. Mint fogalmazott, minden új élet ajándék, a gyermek érkezése a családot, várost egyaránt gazdagítja.



– Minden új élet csoda – emelte ki a polgármester. – Gyermekeink mosolya, első lépései örömet hoznak és azt üzenik mindannyiunknak: van jövőnk, van kire építenünk – majd hozzátette: a rózsák gyökereihez hasonlóan, bízunk abban, hogy az itt születő generációk is ragaszkodással fordulnak majd Velence felé, megőrzik a közös értékeket, és új gondolatokat, lehetőségeket hoznak a város életébe.

A polgármester köszönetét fejezte ki a családoknak is, akik mindennapi szeretetükkel, gondoskodásukkal és példájukkal adják a legerősebb alapot gyermekeik jövőjéhez. Szavaival



élve: – Ez az a támogató jelenlét, amelyre mindig biztosan építhetünk – egyetlen szóval: Család.

Az eseményen elismerések átadására is sor került: ebben az évben Uliczki Dóra és Mezősiné Völgyi Anna részesült kitüntetésben, a városért végzett elhivatott munkájuk elismeréseként.



Akik nélkül nincs igazi Velence

Idősek világnapja tánccal, komikussal és köszönettel

Stand up műsor, zene, tombola és persze jó hangulat várta az Idősek Világnapja alkalmából a szépkorúakat a Velence Resort & Spa-ban október elején. Az önkormányzat ezúttal kitett magáért, még táncra perdülni is sokaknak volt kedve.

A város idősebb generációját köszöntötte a városvezetés október 4-én, ezúttal igazán méltó helyszínen, a Velence Resort & Spa-ban. Az Idősek Világnapján azokat köszöntötték őszinte tisztelettel és szeretettel, akik hosszú évtizedeken át munkájukkal, hűségükkel és családszeretetükkel gazdagították Velencét.

Az ünnepi műsorban a helyi óvodások szereplése hozott derűt a résztvevőknek, színes előadásuk kedves ajándék volt a szépkorúaknak. A rendezvény sikeréhez számos felajánlás és közösségi összefogás járult hozzá.



Köszöntő beszédében Krausz György polgármester kiemelte: az idősebb nemzedék példát mutat hűségben, szorgalomban és a család iránti felelősségvállalásban. Hangsúlyozta, hogy mindaz a bizalom és támogatás, amelyet a város lakóitól nap mint nap kap, felelősségre és viszonzásra kötelezi. „Akinél Velence az otthona, és ennek a közösségnek aktív résztvevője, az igazi velencei” – fogalmazott, méltatva a nyugdíjas közösség szerepét a város életében. A polgármester külön köszönetet mondott azoknak az időseknek, akik évről évre részt vesznek a városi események szervezésében, a köztér díszítésében, a virágültetéseken, és ezzel nemcsak jelenlétükkel, hanem munkájukkal is gazdagítják a település közösségi életét.

Az eseményen Tessely Zoltán országgyűlési képviselő személyesen nem tudott jelen lenni, de videóüzenetben köszöntötte a megjelenteket, megerősítve elkötelezettségét és tiszteletét a velencei idősek közössége iránt.



Fejlesztés kezdődhet két óvodában

Sikeres pályázati támogatás érkezett

Korszerű, biztonságos és energiahatékony környezetet teremt két óvodának az a támogatás, melyet nemrégiben nyert el a város önkormányzata. A Szent Erzsébet téri és a Fő utcai nevelési intézmények várhatják a megújulást.

Több mint 161 millió forint, 100 százalékos, vissza nem térítendő támogatást nyert Velence önkormányzata. A „Gyermeknevelést támogató humáninfrastruktúra-fejlesztés” című pályázat keretéből jutó forrás lehetővé teszi, hogy a város két óvodája – a Szent Erzsébet téri és a Fő utcai – jelentős felújításon és korszerűsítésen essen át.

A Szent Erzsébet téri óvodában teljes körű megújulás várható: azbesztmentesítés, új, hőszigetelt tető és homlokzati szigetelés készül, megtörténik a nyílászárók cseréje, valamint LED-világítás és napelemes rendszer telepítése. Az épületgépészet és az elektromos hálózat is teljesen megújul, továbbá

akadálymentes parkoló és kerékpártámaszok létesülnek.

A Fő utcai óvoda esetében szintén sor kerül az azbesztmentesítésre és a tető felújítására. Új tetőhéjalás készül, akadálymentes rámpa és parkoló épül a biztonságos és kényelmes megközelíthetőség érdekében.



Hamu és Mohu: ne feledjük a változásokat!

A MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Zrt. megszüntette a hamu külön gyűjtését az elmúlt évben. A szabályok változásáról érdemes ismét tájékozódni: a hamu a kommunális hulladékkal együtt helyezhető ki, szigorú biztonsági előírások betartása mellett.

A MOHU Mol Hulladékgazdálkodási Zrt. 2024-től megváltoztatta a hamu elszállításának rendjét: a külön hamuszállítás megszűnt, a hatályos ÁSZF értelmében a vegyes kommunális hulladékkal együtt szállítják. Ennek megfelelően a háztartási tüzelőanyagok – például fa vagy szén – elégetése után keletkező, kellően pihentetett és teljesen kihűlt hamu a gyűjtőedényben helyezhető el.

Fontos, hogy a hamut kizárólag összekötött zsákban tegyék a kukába, vagy ha az nem fér bele a súly vagy térfogat miatt, akkor az edény mellé, bezsákolva,

többlethulladék-matricával ellátva. Forró, nem kihűlt hamu kihelyezése szigorúan tilos, mivel tűz- és balesetveszélyt jelenthet, és károsíthatja a gyűjtőedényt is!

A szolgáltató továbbá kéri, hogy a lakosság a szabályok betartásával óvja

a hulladékgyűjtést végző munkatársak egészségét és a közös eszközök épségét. A hamu biztonságos kezelése az ingatlan tulajdonosának vagy használójának felelőssége.



Őszre hangolt közterek Elérkezett a várva várt tökszezon

„Kisöccsétől, Szeptembertől
búcsút vesz és útra kél,
paripája sűrű felhő,
a hintója őszi szél.

Sárga levél hull eléje,
amerre vágatva jár,
félve nézi erdő, liget,
de ő vágat, meg se áll.”

Zelk Zoltán: Október című verse is ihlet-
hette volna a Velencei Városgazdálkodási
Kft. munkatársait és az aktív önkéntes segí-
tőket, akik a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági

Technikum által felajánlott látványos tökök
és egyéb kreatív díszítő elemek segítségével
öltöztették őszi ünneplőbe a várost októ-
berben. Az ősz már önmagában is vibráló,

pezsgő színekkel érkezett Velencére idén,
ezt a hangulatot fokozza a körforgalmakban,
parkokban felállított őszi installáció. Íme a
legszebb őszi köztéri dekorációk Velencén!



Új zebra a Tél utcában

Biztonságosabb lett az átkelés

Engedélyt kapott és már használható a Tél utcai új gyalogos-átkelőhely. Az átkelő a gyalogosok, különösen a gyermekek biztonságát szolgálja.

Megérkezett a hivatalos engedély, adta hírül az önkormányzat: a Fejér Vármegyei Kormányhivatal jóváhagyta a Tél utcában kialakított új gyalogos-átkelőhely forgalomba helyezését. Az átkelő mostantól használható, és fontos szerepet tölt be a biztonságos közlekedésben, elsősorban a gyalogosok védelmében.

Az új zebra különösen a Hősök parkjában található játszótér megközelítését teszi biztonságosabbá, megoldva egy régóta fennálló közlekedési igényt. A város célja, hogy mindenki – gyermekek, családok és idősek egyaránt – kényelmesen és biztonságban közlekedhessen a közterületeken. A közlekedők figyelmét azonban felhívja a város arra, hogy a csomópontot fokozott óvatossággal közelítsék meg, ezzel is óvva a gyalogosok biztonságát.



Még lehet pályázni!

Bursa Hungarica a felsőoktatáshoz

Megjelent a 2026. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat. A program anyagi támogatást nyújt a hátrányos helyzetű, felsőoktatásban tanuló vagy oda felvételt nyert fiatalok számára. A velencei fiatalok is pályázhatnak!

Velence önkormányzata októberben hívta fel a velencei fiatalok és családjaik figyelmét arra, hogy elindult a

2026. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat. A pályázat lehetőséget biztosít

arra, hogy a hátrányos helyzetű fiatalok anyagi támogatást kapjanak felsőoktatási tanulmányaikhoz.

A pályázat benyújtásának határideje 2025. november 4., kedd. A részletes pályázati kiírás és minden szükséges információ elérhető a város honlapján. A város ösztönzi a jogosult fiatalokat, hogy éljenek a lehetőséggel, és időben nyújtsák be pályázatukat a támogatás igénybevételehez.



Bursa Hungarica

BURSA HUNGARICA
FELSŐOKTATÁSI ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT

A Korzó kerítés ügye folytatódott

Avagy jól döntött a város, amikor elbontatta a börtönrácsoknak tűnő kerítéselemeket

Hosszú ideje húzódnó ügy jutott fontos állomáshoz a városban, amely a tópart jövőjét is formálhatja. A legfrissebb határozat új reményeket kelt a szabadon bejárható part megőrzésében.

A Velence Korzón éveken át komoly feszültséget okozott az a kerítés, amely 2021-ben, engedély nélkül került a szabadstrand területére. A fémrácsok megjelenése nemcsak a tóra nyíló kilátást zárta el, hanem a strand forgalmát is jelentősen visszavetette. A korábbi városvezetés lehetőségei ellenére

A legfrissebb fejlemény

A kerítés elbontása után a GOMI Kft. birtokvédelmi kérelmet nyújtott be, kérve a kerítés visszaállítását. A Fejér Vármegyei Kormányhivatal független hatóságként Seregélyes Jegyzőjét jelölte ki az ügy elbírálására. A hatóság a kérelmet elutasította,

kimondva: Velence önkormányzata nem követett el birtokháborítást. A határozat tehát megerősíti, hogy a Korzó szabadstrand területe önkormányzati tulajdonú, mindenki számára szabadon használható közterület, amely továbbra is nyitva áll a lakosság és a látogatók előtt. A döntés ellen

nincs helye fellebbezésnek, csak bírósági felülvizsgálat kérhető.

A város álláspontja

Krausz György polgármester többször hangsúlyozta: „A strand területe mindenkié, és azt nem lehet kerítéssel elzárni.” A városvezetés célja továbbra is az, hogy a Korzó rendezett, biztonságos és mindenki számára elérhető közösségi tér maradjon. Így az önkormányzat a továbbiakban is folytatja a Korzóval kapcsolatos ügyek rendezését, a közösségi érdekek szem előtt tartásával.



érdemi előrelépés nem történt, a kerítés maradt, így nem csoda, hogy állandó vitatémává vált. Bár a jegyző korábban kötelezte a kivitelező GOMI Kft.-t a bontásra, az évek alatt az akadály továbbra is állt.

Fordulat 2025-ben

Az új önkormányzat, Krausz György polgármester vezetésével, 2025 júliusában megkezdte a kerítés hivatalos elbontását. A munkálatok a kora reggeli órákban zajlottak, szakszerűen és károkozás nélkül, az elemeket az önkormányzat telephelyére szállították. A lépés új fejezetet nyitott a Korzó ügyében, és visszaadta a közösségnek a szabadon használható partszakaszt.



Együtt, Kápolnásnyék nagy ünnepén is

Velence és Kápolnásnyék kapcsolata egyre szorosabb – jól bizonyítja ezt az is, hogy legutóbb a Mihály-napokra kapott meghívást Krausz György polgármester.

A hagyományos XXV. Mihály-napi Vigaságokra kapott meghívást Velence polgármestere szeptember végén Podhorszki Istvántól, Kápolnásnyék polgármesterétől. A település legszínesebb és legfontosabb éves eseményén, a díjátadások, valamint hagyományörző és közösségi programok forgatógában a fénypont talán a főzőverseny volt, ahol húsz csapat mérte össze tudását. Krausz György polgármester örömmel vállalta, hogy a főzőverseny zsűrijében részt vesz.

Mint fogalmazott, a résztvevők rendkívül felkészülten és kreatívan álltak a feladathoz, s külön megemlítette a különleges bajai halászlévet, amelyet Disztl Péter, a magyar labdarúgó-válogatott egykori kapusa készített. A polgármester hangsúlyozta a két település baráti és együttműködő kapcsolatát, és jelezte, hogy Velencén is bővülő, minőségi programok várják a kápolnásnyékieket és a tó környékén élőket.



Látogatás a bajnoknál Sukorón

Velence másik szomszédja, Sukoró is izgalmas programmal készült október elején: a Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Akadémia sportnapján vehetett részt a polgármester.

A Velencei-tó legnagyobb sportkomplexumába, a Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Akadémia családi sportprogramjára kapott meghívást október elején Krausz György polgármester. Az akadémia nevadója, Kovács Katalin, a háromszoros

olimpiai bajnok és többszörös világ- és Európa-bajnok kajakos fogadta Velence vezetőjét.

Izgalmas betekintés volt ez a lehetőség mindenki számára, aki ellátogatott az Akadémiára, az ingyenes programok keretében

ugyanis bárki kipróbálhatta a vizes sportokat, részt vehetett csapatsportokban és edzéseken, valamint az uszoda díjmentes használatát is élvezhette.



Pályázatoktól a gyalogátkelőhelyekig A testület munkájáról

Szeptember 25-én ülésezett a velencei képviselő-testület, amely a város költségvetésétől a közlekedési fejlesztésekig számos fontos döntést hozott. Az ülés során a képviselők több intézményi és közszolgáltatási ügyben is előreléptek.

Költségvetés és intézményi döntések

A testület elfogadta a 2025. évi költségvetés I. féléves teljesítéséről szóló tájékoztatót, és megalkotta a költségvetési rendelet II. negyedéves módosítását. A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatát is módosították. A Hauszmann Alajos EKIK intézményvezetői pályázatát eredménytelennek nyilvánították, és új pályázat kiírásáról döntöttek. A testület megállapodást kötött Martonvásár önkormányzatával az iskolavédőnő helyettesítési feladatainak ellátására, valamint módosította a Meseliget Óvoda-Bölcsőde Mesevár Bölcsőde szabályzatát. Emellett együttműködési megállapodás született Sukoróval a nyári zárva tartás alatti gyermekfelügyelet biztosítására. Arról is döntöttek, hogy Velence csatlakozik a 2026. évi Bursa Hungarica ösztöndíjpályázathoz.

Közlekedés és közterületek fejlesztése

A Képviselő-testület elfogadta a Tópart utca – Tél utca gyalogos átkelőhely kialakításáról szóló beszámolót, valamint a Bethlen Gábor utcai forgalmi rend változásáról szóló jelentést. Döntés született új gyalogos átkelőhelyek létesítéséről a Nadapi út – Panoráma út – Karnevál körút környezetében. Jóváhagyták a Venezia Lakópark világítási hálózatának üzembe helyezését, valamint egy ingatlan második kapubeajtójának engedélyezését.

Szolgáltatások és közösségi ügyek

A testület megkötötte a MOHU Zrt.-vel a sütőolaj- és textilhulladék-gyűjtésre vonatkozó szolgáltatási szerződéseket, és döntést hozott az önkormányzat és intézményei villamosenergia-beszerezésére vonatkozó közbeszerzési eljárás megindításáról. Tervezési szerződést kötöttek a közvilágítás korszerűsítésének előkészítésére, érintve

2 ezer 146 darab lámpatestet. A Városgazdálkodási Kft. működésének biztosítására 6,08 millió forint alapítói pótbefizetésről döntöttek, és jóváhagyták a közszolgálta-

együttműködések és beszerzési eljárások elindításáról. A képviselő-testület zárt ülésen döntött az aktuális önkormányzati kintünetések odaítéléséről, és elfogadta a



tási keretszerződés 2025. évi éves megállapodását. A Szitakötő játszótér pályázat benyújtásáról született döntés a Bekötő utcai területre, valamint a szükséges

polgármester két ülés közötti tevékenységéről szóló beszámolót. A 2025. évi közmeghallgatás időpontját november 27-ére, 17 órára határozták meg.

Közmeghallgatás novemberben

Velence önkormányzata 2025-ben közmeghallgatást tart a lakosság számára, ahol lehetőség nyílik a város ügyeiről közvetlen tájékozódásra és hozzászólásra.

A közmeghallgatás 2025. november 27-én 17 órakor lesz a Hauszmann Alajos EKIK házasságkötő termében (2481 Velence, Tópart utca 52.). Az eseményen a lakosok tájékozódhatnak az önkormányzat munkájáról és véleményt mondhatnak a város életét érintő ügyekről.

Életműdíjat alapított és közbeszerzéseket indított el

Ez történt a rendkívüli ülésen

Rendkívüli ülést tartott a velencei képviselő-testület október 9-én, melyen kiemelt döntéseket hoztak az önkormányzat díjazási rendszeréről, ingatlanértékesítésekről és helyi fejlesztésekről.

A testület október 9-én új „Életműdíj” alapításáról döntött, amely azok elismerésére szolgál, akik kiemelkedő szakmai és emberi teljesítményükkel szolgálták Velence közösségét. Az új díj célja, hogy a város életében hosszú távon kiemelkedő munkát végző személyeket méltó módon ismerjék el.

Ingatlanok és fejlesztések

A képviselő-testület döntött a Halastófolyás utcai 341 hrsz-ú önkormányzati ingatlan

értékesítéséről, amely építési és telekalakítási tilalommal terhelt, védelmi erdősávval határolt, 212 m² nagyságú, nem beépíthető terület. A testület továbbá a Szitakötő játszótér fejlesztéséhez szükséges közbeszerzési eljárást lezárta, és a beszerzést a JÁTSZÓTÉR 2006 Kft. nyerte el. Az ülésen módosították a Studio Lynt Kft. tervezői szerződését is, hogy a Fő utca 79. szám alatti épület akadálymentes fejlesztése is megvalósulhasson.

Közbeszerzések és eszközbeszerzések

Az önkormányzat két közbeszerzést indít a Versenyképes Járások Program keretében, egy mammográfiai készülék, valamint településüzemeltetési eszközök beszerzésére. A testület célja, hogy a beszerzésekkel javítsa az egészségügyi ellátás feltételeit és a városüzemeltetési szolgáltatások hatékonyságát.

Polgármesteri kalendárium

Szeptember 21-e és október 20-a között a polgármester továbbra is aktívan képviselte Velence város érdekeit. A hónap során számos szakmai, közösségi és önkormányzati egyeztetésen vett részt, továbbá helyi fejlesztésekkel, intézményi ügyekkel és városi rendezvényekkel kapcsolatos feladatokat látott el.

Szeptember 22.: Bizottsági ülések zajlottak, ahol aktuális önkormányzati és városüzemeltetési ügyeket tárgyaltak.

Szeptember 23.: Megbeszélésekre került sor a vármegyei önkormányzattal és a helyi művelődési házzal.

Szeptember 24.: A Gárdonyi Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórumon való részvétel mellett intézményi konzultációk és helyszíni bejárások történtek az újtépi óvoda KRESZ-pályáján.

Szeptember 25.: Egyeztetés zajlott a tűmentes oltással kapcsolatos tervekről, majd laktanya-bejárásra és képviselő-testületi ülésre került sor.

Szeptember 26.: Humán Társulási Ülésen, valamint a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum fennállásának 60. évfordulója alkalmából rendezett ünnepségen és állófogadáson való részvétel.

A nap során két temetésen is részt vett a város vezetése, tiszteletét téve az elhunytak előtt.

Szeptember 27.: Zsűrizés a XXIV. Szent Mihály-napi Vigasságok főzőversenyén, valamint részvétel a Babák Rózsakertje rendezvényen.

Szeptember 28.: Részvétel a Kondipark Roadshow és Családi Nap programján a Kovács Katalin Akadémián, valamint az 1848. szeptember 28-i haditanács első ünnepi megemlékezésén.

Október 2.: Megbeszélések a helyi kulturális és borászati együttműködések kapcsán.

Október 4.: Részvétel az Idősek Világnapja alkalmából szervezett városi rendezvényen.

Október 7.: Részvétel egy temetési szertartáson, a város közösségének képviselőiben.

Október 8.: Egyeztetés a nappali foglalkoztató engedélyeztetéséről, majd további megbeszélések a tűzoltószertár működésével kapcsolatban.

Október 9.: Ügyrendi és humán bizottsági ülések, valamint rendkívüli képviselő-testületi ülés.

Október 10.: Rendezvényekkel kapcsolatos egyeztetés és apparátusi értekezlet.

Október 13.: Osztályvezetői értekezlet a folyamatban lévő ügyek áttekintésére.

Október 14.: Településrendezési ügyekkel kapcsolatos megbeszélések, valamint részvétel egy sajtónyilvános eseményen, amely a Duna-parti települések vízellátásának fejlesztését mutatta be az ercsi vízbázis bővítésével kapcsolatban.

Október 15.: Egyeztetés a helyi építési szabályzat (HÉSZ) kapcsán, valamint a szakrendelő működésével összefüggő ügyek megbeszélése.

Október 17.: Intézményvezetői meghallgatások az oktatási és közösségi intézményekkel kapcsolatosan.

Október 20.: Bizottsági ülések és rendkívüli testületi ülés, továbbá egyeztetések a városi szolgáltatókkal és partnerekkel a fejlesztések, valamint a lakossági ügyek előmozdítása érdekében.

A város büszkeségei: az első Életműdíjjal és kitüntetésekkel emlékezett Velence az '56-os hősekre

Velence méltósággal és büszkeséggel emlékezett meg az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseiről a Hősök parkjában tartott ünnepségen október 22-én.

Az eseményen az emlékezés mellett az elismerés is középpontba került: az önkormányzat átadta városi kitüntetéseit, köztük első alkalommal a Velence Város Életműdíját is.

Velence önkormányzata október 22-én tartotta megemlékezését az 1956-os forradalom és szabadságharc hősei tiszteletére a Hősök parkjában. Az ünnepségen részt vett Tessely Zoltán országgyűlési képviselő, Krausz György polgármester, Dr. Miniska István alpolgármester, önkormányzati képviselők, a város intézményeinek és civil szervezeteinek képviselői, valamint számos velencei polgár.



Krausz György polgármester ünnepi beszédében hangsúlyozta: az 1956-os forradalom résztvevői „a szabadság és az igazság erejében hittek, s ezért készek voltak mindent kockára tenni”. Kiemelte, hogy „a magyar ember szíve nem tűri az idegen elnyomást, mert a szabadságvágy a magyar

lélek legmélyebb érzése”. Hozzátette, az 1956-os hősek példája ma is arra emlékeztet, hogy a nemzet szabadsága és függetlensége mindig megőrzendő érték.

Az ünnepi műsort a Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium diákjai adták elő, Dr. Katonáné Dr. Kutai Erika tanárnő felkészítésével, a Replay zenekar zenei kíséretével. A város nevében a polgármester egy csokor viraggal köszöntö meg a tanárnő munkáját.

A program keretében került sor a város kitüntetéseinek átadására. A díszpolgári címet 2025-ben Dr. Szabó Irén háziorvos vehette át, aki évtizedek óta szolgálja a város lakóit hivatástudattal, szakmai kiválósággal és emberséggel. Első alkalommal adták át a Velence Város

Életműdíját, amellyel az önkormányzat a városért végzett hosszú és elhivatott szolgálatot ismeri el. A díjat dr. Sirák András vehette át, aki háziorvosként, mentőorvosként és mentorként generációkon át szolgálta Velence közösségét. Munkáját szakmai tudás, derű és emberség jellemezte,

mellyel példát mutatott mind kollégái, mind a város lakói számára.

A Velencéért Oklevél elismerést két helyi közösségi szereplő kapta:

Komáromi-Barándi Magdolna, a velencei postahivatal lelkiismeretes munkatársa, aki közel három évtizede dolgozik a közösség szolgálatában, valamint Rinis Qarri, a Velencei-tó Pékség és Kávézó tulajdonosa, aki rendszeresen támogatja a Vadvirág Különleges Gyermekek otthon lakóit, és saját forrásból újjította meg vállalkozása környezetét, hozzájárulva a város településképeének fejlesztéséhez.

Az ünnepség zenei részében a Hangszín-Tér Művészeti Iskola tanárai, Labant Ada Rózsa és Szvetkó Cecília fuvalán adtak elő Kodály Zoltán műveket. Krausz György zárszavában köszönetet mondott Horváth-Szabó Nórának, Nagy-Kaszap Dittának és a Zöldliget Iskola tanulóinak a díszletekért, valamint Orisek Lászlónak, aki a rendezvény egyik szimbólumává vált Csepel teherautót biztosította az ünnepségre.

Koszorúzás

A hivatalos koszorúzás során több szervezet képviselői rótták le tiszteletüket az emlékműnél:

Tessely Zoltán országgyűlési képviselő, Krausz György polgármester, Dr. Miniska István alpolgármester, a Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete (Pósa Kamilla és Pósa Hajnalka), a Velencei Polgárőrség (Dr. Tűrés András, Klemm Ármán, Fehér István), a Velencei Polgári Szövetség (Hanyu Sándor, Hanyu Sándorné), a Zöldliget Iskola (Czuppon István, Dr. Katonáné Dr. Kutai Erika), a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde (Bóra Csilla, Ander Beáta), a Velencei-Tavi Rózsa Nyugdíjas Klub (Perényi Antalné, Bajáczki László) és a Nostalgia Nyugdíjas Klub (Turánszky Gyula, Turánszky Gyuláné).



Tóig érő emlékek

„Csak egyet kívánok: hogy Velence megőrizze a lelkét” –
Cserny Vilmossal beszélgettünk

Tejüveg szemű kígyó tekereg a fán a háza előtt, mintha csak az édenkertből pottyant volna ide. Számos faragott és festett társa – parasztember, pingvinek, orrszarvú, teknős óvja Cserny Vilmos otthonának bejáratát Velencén. A látogató számára hamar egyértelművé válik, hogy kreatív lélek lakik itt. Cserny Vilmos neve összeforrt Velencével. Itt született, itt élt, dolgozott, alkotott, és generációkat kísért végig az iskolapadtól az életig. Mérnöknek indult, tanár és futball edző lett belőle, majd igazgató. Mindezek mellett fafaragó, közösségi ember, aki mindig figyel, mi történik a városban. Vele beszélgettünk életről, hivatásról, Velencéről – egyszerűen, őszintén.

– Velencei születésűként mit jelent Önnek ez a város?

– Én ide születtem, a templom mellett volt a szülőházam. Ezt, mármint az ide születést azonban nem tekintem érdemnek – az érdem talán inkább azoké, akik ide köl-

– Hogyan lett tanárból igazgató?

– Nem volt bennem különösebb ambíció, mégis, mivel mérnöki és pedagógusi képzésem is volt, korán lettem igazgatóhelyettes – huszonhét évesen, én voltam a legfiatalabb a tanítói gárdában. Nem volt

rendezett. Én fiatal felnőttként kerültem közelebb a faragáshoz. Volt egy fafaragó szakkör a megyénél, oda jártam. Kipróbáltam mindent: szobor, díszítő faragás, kopjafa. A Hősök parkjában áll például néhány oszlop, amit én készítettem. Gyomaendrődön is jártam művésztabornban, nagy mesterektől lestem. Ez mindig hobbi maradt, de komoly szerepe volt az életemben.

– Melyik elismerésére a legbüszkébb?

– Nem vagyok díjgyűjtő, de sok elismerést kaptam, köztük a Németh László-díjat. Most kaptam meg továbbá a gyémánt diplomámat – hatvan éve végeztem. De ha valamit ki kell emelni: kaptam egy emléket Velence várossá válásáért. Olyan oklevél, amiből csak egy van. Nem díszpolgárság – egy gesztus a várostól, ami nekem nagyon sokat jelent.

– Hogyan látja ma Velencét és a változásait?

– Sokat változott a város, de ez természetes. A nagy dolgok korábban történtek: iskola, intézmények, várossá válás. Ma más a világ, más a tempó. Voltam alpolgármester, testületben is sokáig – minden korszaknak megvolt a maga eredménye. A mai városvezetést szintén figyelem, de nem szólok bele. Csak egyet kívánok: hogy Velence megőrizze a lelkét. Mert lehet fejlődni, de a tó, az emberek, a közösség – ezek ne vesszenek el!

– Mi maradt mostanra? Mivel telnek a napjai?

– Csendesebben élek. Néha még faragok apróságokat, de a kezem már nem bírja a nagy munkát. Olvasok, gondolkodom, emlékezem. Néha előveszek egy darab fát – az ember nem tud egészen leállni.



töznek, tudatosan választják Velencét. De nekem minden ide kötődik. Gyerekkoromban a kertünk a tóig ért, mezítláb jártunk focizni, fürdeni. A tó, az iskolaudvar, a falu utcái – ez volt a világ. Velence tehát az otthonom minden értelemben.

– Hogyan indult az életútja? Mérnöknek készült, mégis pedagógus lett.

– Eredetileg építész szerettem volna lenni. Gimnazista koromban dolgoztam egy fatelepen, meg egy helyi kőművesmester mellett is. De nem mertem megpróbálni az építészkarra jelentkezni, így mezőgazdasági gépészmérnök lettem. Aztán jött a gyarkornoki idő TSZ-ben és gépjármű állomáson, de egyre inkább éreztem, hogy nem ez az én utam. Apám kántortanító volt, talán onnan is jött a pedagógusi hivatás, így amikor lehetőség adódott, az iskolába mentem. A traktoros iskolából lett az én világom.

könnyű, volt, aki a korom miatt nem fogadott el. De maradtam. Aztán amikor az igazgató úr megbetegedett '86-ban, engem bíztak meg a vezetéssel. Végül hivatalosan is pályáztam, és igazgató lettem. Tizenhét évig voltam az. Összesen harminchét évet töltöttem ugyanabban az iskolában, 2003-ban mentem nyugdíjba.

– A pedagógusi pálya után mennyire maradt kapcsolatban az iskolával?

– Érzelmileg persze kötődöm, de nyugdíjasként nem dolgoztam tovább. Úgy éreztem, el kell engedni. Sok minden megváltozott, informatika, új rendszerek – nem akartam hátráltatni a változást.

– A fafaragás hogyan lépett be az életébe?

– A kézművesség valahol a családban volt. Anyai nagyapám faragott ostor nyeleket, apám zenész lélek volt, színdarabokat

Őszi karbantartási és parkfenntartási munkák Velencén

A zöldterületek megújulása, útjavítások, közterületi fejlesztések és közösségi értékek védelme

Az őszi beköszöntével a város zöldterületein, útjain és közterületein is megkezdődtek az ilyenkor szokásos fenntartási, javítási és előkészítő munkálatok. A Velence Városüzemeltetési Nonprofit Kft. munkatársai parkokat, játszótereket, utcákat és közösségi tereket gondoznak, hogy a település rendezett, biztonságos és élhető maradjon a hideg hónapokban is. Az alábbiakban Balog Gáspár ügyvezető foglalja össze az elmúlt időszak legfontosabb feladatait és eredményeit.

Őszi munkák a zöldterületeinken

Az őszi beköszöntével mi, mint parkfenntartók, újraértékeljük a növényállomány állapotát, pótoljuk az elöregedett vagy kiszáradt növényeket, és előkészítjük az ágyásokat a téliesítésre. A megfelelően kezelt zöldterületek nemcsak esztétikailag járulnak hozzá a település értékéhez, hanem segítik a klíma kiegyensúlyozását és élhetőbb környezetet biztosítanak a lakosság számára.

Az őszi időszak kulcsfontosságú abból a szempontból is, hogy a tavaszi megújulás zökkenőmentes legyen – most vetjük el annak alapjait. A rizómás növényeket kiemeljük az ágyásokból és átteleltetjük, elvégezzük a szükséges visszametszéseket,

járják az utakat és járdákat nap mint nap annak érdekében, hogy a közterületek tiszták maradjanak.

Októberben Velence több pontját őszi tematikájú dekorációval díszítjük – reméljük, sokak örömére. Természetesen, akinek kedve tartja, hozzátehet ezekhez az utcai díszekhez: minél szebb és ötletesebb a dekoráció, annál nagyobb élményt jelent elhaladni mellette a közlekedők számára.

Útjavítási munkálatok a hidegbeállta előtt

Közterületeinken jelentős számú útjavítási munkát végeztünk. Melegaszfalttal javítottuk a Bence-hegy, Ófalu és Újtelep bizonyos

A Tulipán utcai játszótéren kollégáink elvégezték a karbantartási munkákat, új hintát szereltek fel, és továbbra is heti rendszerességgel járják a város többi játszótérét is, ellenőrizve azok állapotát.

Mindennapos feladat a köztisztaság fenntartása, a graffitik eltávolítása a közterületekről, valamint az elhasználódott közlekedési táblák cseréje.

Északi strand

Az Északi strand a nyár végével megszűntette strandfunkcióját, de szeptemberben még három rendezvénynek adott otthont. A Szerencsejáték Zrt. szervezésében, a Szerencsekoncert turné keretében neves előadók léptek fel szeptember 19-én, majd a Honda Autóstálalkozó és a Független Autóstálalkozó zárta a hónapot.

Október elején a bóják és lépcsők kiemelése is megtörtént tavunkból.

Babák Rózsakertje

Szeptember 27-én a Babák Rózsakertjében sor került a legfiatalabb velenceiek köszöntésére. Az idei évben 80 új rózsát került elültetésre, amelyek közül sajnálatos módon ismeretlen személyek több tövet elloptak az ágyásokból a következő hetekben. Ezeket a növényeket már pótoltuk.

Elszomorító tény, hogy az értékeremelés és közösségépítés szimbólumait semmibe véve néhányan eltulajdonítják a város tulajdonát képező virágokat. Kérem Önöket, hogy amennyiben ilyen eltulajdonítást vagy rongálást tapasztalnak, szíveskedjenek haladéktalanul értesíteni a város közterületek kollégáit.

Vigyázzunk közösen értékeinkre!

Üdvözlettel:

Balog Gáspár
ügyvezető



téliesítjük a locsolórendszert, és elültetjük a már megszokott, sokszínű árvácskákat az egygyáriak után felszabadult ágyásokba.

A lombok és levelek hullásával megnő a takarítási feladatok száma. Bizonyára sokan találkoznak kollégáinkkal, akik lombfúvóval

részeit, továbbá hidegaszfalttal javítottuk és feltöltöttük a kialakult kátyúkat Velence egész területén, több mint 80 ponton. Az útszélek padkái is feltöltésre kerültek, elsősorban azokban az utcákban, ahonnan ezt lakóink jelezték és kérték.

Velencei mesélő házak

XVIII. rész, A Tópart utca bal oldala



Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a régmúltból. Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

A Velencei Helytörténeti Egyesületet már régóta foglalkoztatja, kik is voltak Velence lakói az 1940-es évektől napjainkig.

Mesélik el maguk az akkori, vagy a helyettük épített házak! Nem titkolt szándékunk, hogy megismertessük nemcsak a családok múltját, hanem lakóhelyüket is.

Sorozatunk ezen részében a Tópart utca 2-től (volt Manndorff-kúria, ma: Polgármesteri Hivatal) a Tópart utca 26-ig található fontosabb helyekről írunk.

1. ház: Badusz Tóth Lajos háza, aki családjával élt ott. Budapesten egy gyárban gépbeállítóként dolgozott, fia hentes volt, ő is Budapesten dolgozott. A kétezres évek elején egy műkőfaragó mester vásárolta meg, és a vállalkozása most ott üzemel. Az épület első fele ma is lakóházként funkcionál.

1/a ház: A kert felosztása után keletkezett épület először panzióként, később Hudy pizzeria és étteremként működött, jelenleg Anasztázia virágbolt.

A következő házak a Wickenburg-kúriához tartozó területen épültek, uradalmi szolgálati lakások voltak az 1930-as évektől. Fokozatosan építették be a '90-es évek elejéig. Az eredeti uradalmi házak mára eltűntek, helyükön új építésű házak állnak.

3. ház: Váci Illés háza, amely az 1960-as évek elején épült. Tulajdonosa a falu első taxisofőrje volt. A ház felújítva ma is a család leszármazottainak tulajdonában van.

4. ház: Manndorff-tulajdonú szolgálati lakás volt, majd az államosítás után, 2018 környékén bontották el. Új tulajdonosa helyére modern házat építtetett.

5–6–7. házak: Valamennyi ház új tulajdonoshoz került, és a közelmúltban átépítették őket.

Magyarázat:

A következő telkeket kedvezményes áron

kapták meg az ide építkezők ebben a két utcában (Tavaszi és Nyári utcák).

Olyan iparosoknak adták el, akik hozzájárultak az akkori község háza épületének felújításához, ami jelentős munka volt a világháború okozta károk figyelembevételével.

A jelenlegi házakat az 1960-as évektől kezdték építeni, bennük már a fiatalabb nemzedékek élnek.

Tavaszi utca:

Az iparosok: Csík Mihály bádigos, Stokinger István kőműves, Südi József ács, Benkő István sorompóőr, Körösy Mihály jegyző.

Nyári utca:

Lucsányi Sebestyén kőműves, Weiland Ferenc asztalos, Hajdú István ács és Kupi Pál bíró telkei voltak.

A mai Polgármesteri Hivatal épülete az 1840-es években már állt Velencén.



A kúria kezdetben gróf Szapáry Antal tulajdona volt.

A pákozdi csata előestéjén ott szállt meg Batthyány Lajos miniszterelnök, és ott tanácskozott Pálffy Lajos, a képviselőház alelnöke.

1905-ben báró Manndorff Géza vásárolta meg a Szapáry családtól. A bárói család 1923-ig használta, majd Wickenburg Márknak adták el. 1944-ben, a tulajdonosok halála után – gyermekük nem lévén – a Szapáry rokonság (a feleség rokonsága) örökölte. Rövid ideig a Nemeskéri Kiss család volt a tulajdonos az államosításig.

Ekkor a község tulajdonába került, és mint község háza, tanács háza, majd a mai Polgármesteri Hivatal tölti be szerepét.

Folytatása következik.

A képek forrása: Google Maps, az egyesület archívuma.

írta: Kiss Eszter Zsófia
szerkesztette: Ludmann Ágota

Elment egy lovag Mayláth Endrére emlékezve

Nem Velence szülötte volt, de beleszeretett a településbe, annak hegyeibe, szőlőibe.



Önszorgalomból képezte magát a borkészítés mesterévé, és az évek folyamán számos díjat nyert.

Borkertje legendás volt – a helyi vendéglátás egyik ékköve.

Nevéhez kötődik az Orbán-napi borünnep, amelyet 1984 óta rendeznek meg. Megteremtésének óriási szerepe és közösségkövácsoló ereje volt.

A Szent Benedictus Borlovagrendnek 1993-ban alapító tagja, majd a lovagrend örökös Nagymestere lett.

Visszavonulását követően a Velencei Helytörténeti Egyesületnek ajándékozta a Velencei-hegység szőlőiből készített borait és elnyert díjait.

2021-ben megkapta a Velence Rózsája-díjat.

Emlékét szeretettel és tisztelettel megőrizzük.

Velencei Helytörténeti Egyesület

Autómentes nap a Velencei Meseliget Óvodában

Az idei ősz is mozgalmas programokat hozott a velencei Meseliget Óvoda gyermekei és pedagógusai számára. Az autómentes nap, a Babák rózsakertje programja és a Mihály-nap is izgalmas élményeket tartogatott a kicsiknek. Ezekről számol be a következőkben az intézmény.

Ebben az évben is megrendeztük a velencei Meseliget Óvodában az autómentes napot, a nemzetközi kalendáriumhoz igazodva 2025. szeptember 22-én.

támogatója, a Venezia Cukrászda és Pékség felajánlásának köszönhetően aprósüteménnyel kedveskedhettek az óvodai dolgozók a beérkező családtagoknak.

Az óvodások az óvoda területén számos játékos foglalkozás keretében ismerkedhettek meg az autómentes, környezettudatos közlekedési eszközök világával. Így külön foglalkozó sarok hívta fel a figyelmet a szennyvezetőmentes járművekre, az óvodapedagógusok pedig a Tekerbringa kerékpárköcsönző által biztosított közlekedési táblák segítségével komplett KRESZ-pályát alakítottak ki a gyermekeknek. A közlekedési táblák, információk értelmezésének, alkalmazásának korai elsajátítása érdemleges módon járulhat hozzá a közlekedési szabályok belátó követéséhez, ezen túlmutatóan pedig természetesen modellként szolgálhat a valós társadalmi együttműködés bemutatásához.

A gyermekek valóban bő programválasztékból

csemegézhetek: akadálypálya, ügyességi foglalkozások, gyorsulási verseny várták azokat, akik a reggeli órák és az őszi idő ellenére is vállalták a szabadterei kihívásokat. A fázósabb csöppségek csoportfoglalkozások keretében vettek részt a programban. Az eseményen óriás KRESZ-társasjáték ugyanúgy szerepelt, mint kisautóverseny, közlekedési eszközök hangjának felismerése, környezetbarát és szennyező járművek csoportosítása, közlekedési ismereteket bemutató óvodásoknak készült kisfilmvetítés, mátrix árnyékkereső, párosító játék, közlekedési jelzőlámpa színeinek értelmezése, kockajáték. Most először hirdett

az óvoda ezen az eseményen rajzpályázatot, amelyen a környezetbarát közlekedési eszközök ábrázolása került előtérbe – persze a sugárhajtású léghajók és fénysebességgel száguldó repülőautók mellett. A pályamunkákat ünnepélyes keretek között emléklappal jutalmaztuk. Nagyon sok szép alkotás született a kiscsoportos, közép- és nagycsoportos gyerekek jóvoltából. Az alkalmi rendezvény sikerét jelzi, hogy igény mutatkozott „apuka”-csoport segítségére a reggeli időben egy-egy kerékpár gyors szervizelésében.

Az autómentes nap megszervezése szorosan illeszkedik a velencei Meseliget Óvoda éves tematikus programsorozataiba, amely felöleli a legkisebbek figyelmét egyaránt megragadó területeket, így sorra került a Mihály-napi vásár, a Babák rózsakertjébe szervezett köszöntés éppúgy, mint a ma már a pedagógiai tervezés szerves részévé vált föld, víz, madár stb. napi rendezvények megszervezése. Az autómentes napi összejövetel – összejövetellé vált a kifejezés eredeti jelentésében: jó együtt lenni, jó Velencén együtt lenni!

Taba Zsófia
óvodapedagógus

Köszönet

Szeretnénk köszönetet mondani minden szülőnek, aki támogatta szeptemberi rendezvényeinket.

Az autómentes nap alkalmával Heiden Hajnalka közreműködésének köszönhetően a Venezia Cukrászda és Pékség, valamint a Velencei-tó Pékség finomságokkal kedveskedett a gyermekeknek.

A Mihály-napi vásáron a pereceket dr. Rádai-Kiss Ágnes és dr. Tirtsné Völgyi Fruzsina közbenjárásával kaphatták meg a gyerekek.

Külön köszönet illeti Berta Sándort a Maci csoportnak ajánlódott gyönyörű törölköző- és fogmosópohártartóért.



Az idei program egyik fő prioritása volt a családok megszólítása és bevonása a közösségi programokba. Így az óvodapedagógusok nagy hangsúlyt fektettek arra, hogy a gyerekek, szülők környezettudatos közlekedési lehetőségeket válasszanak ezen a napon a – természetesen, mint mindig – pontos beérkezéshez. A nevelőtestület nagy öröme a szülők partnernek bizonyultak a követendő magatartási minták bemutatásában, a gyermekek felé mutatott jó példa gyakorlati alkalmazásában.

Ezen a napon a családok különleges fogadtatásban részesültek az óvodánál. Már az egyedi, kiemelkedő eseménynek számított, hogy az intézmény régi és elkötelezett

Csiga és Maci csoport a Babák rózsakertjében

Velencén idén is folytatódott az a szép hagyomány, hogy rózsaadással és rózsautóztatással köszöntik az újszülötteket.



A parkban a város legfiatalabb lakói tiszteletére 2025. szeptember 27-én, szombaton ünnepi műsort rendeztek. A szabadtéri színpadon a Velencei Meseliget

Óvoda és Bölcsőde két csoportja, a Csiga és a Maci csoport is fellépett.

A gyermekek nagy lelkesedéssel adták elő gondosan betanult zenés műsorukat: verseket, dalokat és játékos, utánzó mozgásokat mutattak be. A jelenetekben az otthon melege, a család, a szeretet, az esti rutin kihívásai és az anya-gyermek kapcsolat érzelmei elevenedtek meg. A kislányok babáikkal, a kisfiúk csillagnak öltözve, meseligaretes pólóban szerepeltek.

A közönség soraiban ülő szülők, nagyszülők és testvérek meghatóan figyelték az előadást, amely igazi ünnepi hangulatot

teremtett a parkban. Az óvodások műsora azt is megmutatta, hogyan cseperednek a város gyermekei, és miként válnak idővel a közösség aktív tagjaivá.

Az esemény további fellépőkkel, színvonalas műsorokkal és köszöntőkkel folytatódott. A város közössége ezzel a hagyománnyal ismét kifejezte összetartozását és gondoskodását. A gyerekek örömmel fogadták és fogyasztották el a szervezők által kínált finomságokat, majd szüleikkel együtt, a közönség soraiban nézték tovább a műsort.

Nagy Gabriella
óvodapedagógus

Martonvásári kirándulás

A Velencei Meseliget Óvoda– Bölcsőde Maci csoportja október elsején izgalmas, feledhetetlen napot töltött Martonvásáron. A nap során a gyerekek sok új élménnyel gazdagodtak, kíváncsi szemekkel fedezték fel az óvodás múlt emlékeit, a tökkel kapcsolatos lenyűgöző őszi alkotásokat valamint jót játszottak a természetben. A kirándulás első állomása az Óvodamúzeum volt, ahol Miklós Gergő bemutatta a régmúlt óvoda életét. A nagycsoportosok érdeklődéssel hallgatták a régi idők történeteit, az akkori óvodai szokásokat és ámulva nézték a kiállított játékokat, használati eszközöket. A múltidéző program után a gyerekek

a múzeum melletti modern játszótéren vezették le energiájukat, ahol önfeledten játszottak. A kis hátizsákokból előkerültek az innivalók és a hozott csemegék és finom falatozás következett. A jó hangulatot tovább fokozta, hogy átsétáltunk a Tökfesztivál helyszínére ahol szebbnél szebb tők kompozíciókat csodálhattunk meg.

A gyerekeket lenyűgözte a sok kreatív alkotás és sokáig gyönyörködtek a nem mindennapi látványban. Az óvodások különösen örültek annak, hogy ők is részei lehettek a színes kövekből kirakott kígyó elkészítésében és az előre megfestett kavicseit elhelyezve hozzájárultak a közös



alkotáshoz. A kastélypark gyönyörű környezetében folytatódott a kirándulás. A gyerekekkel egy festői kis tóhoz érkezünk. A fahídon átsétálva eljutottunk a tó közepén található szigetre ahol megcsodáltuk a mocsári ciprust és annak különleges törpékre emlékeztető légzőgyökereit. A napot egy jó hangulatú piknikkel zártuk a kastélypark tágas pázsitján, ahol a gyerekek élvezték az őszi napsütést majd boldogan játszottak, szaladgáltak, fociztak a jó időben. A délutáni órákban a Maci csoport vidáman, élményekkel gazdagodva visszaindult Velencére. A kirándulás nagyon jól sikerült, hiszen tanulságos, szórakoztató és emlékezetes tapasztalatokkal zártuk ezt a napot.

Nagy Gabriella óvodapedagógus



Mihály-napi vásár az óvodában

Az ős beköszöntével óvodánk idén is megrendezte a hagyományos Mihály-napi vásárt, amelyen a gyerekek és a szülők egyaránt részt vehettek. Az esemény célja nemcsak a szórakozás és a közösségépítés volt, hanem a néphagyományok ápolása is, amelyben az óvodai közösségünk örömmel vett részt. A gyerekek is aktív résztvevői voltak a programnak, hiszen a Piros alma csoport műsorral készült erre a napra, a Maci és Csiga csoport nagycsoportos gyermekei pedig a portékák árusításában vett részt. A vásári forgatagban mindenki talált kedvére valót: a standokon sorakoztak a szebbnél szebb kézműves alkotások, melyeket a szülők és az óvoda dolgozói

készítettek. A portékák között akadt illatos levendulazsák, gyertyák, horgolt kistáskák és apró ajándéktárgyak is.

A gyerekek körében nagy sikert arattak az ügyességi játékok, amelyekben megmutathatták bátorságukat. A nap végére a kosarak megteltek portékákkal, a szívek pedig élményekkel. A Mihály-napi vásár idén is bebizonyította, hogy a hagyományok ápolása nemcsak múltunk megőrzése, hanem közösségünk jövőjének erősítése is. Köszönjük a szülőknek, dolgozóknak és gyerekeknek, hogy együtt varázsolták ünneppé ezt a szép őszi napot!

Fodor-Maróti Tímea
óvodapedagógus



„Mesével kerek a világ” Mesenap a velencei Meseliget Óvodában

Szeptember 30-án, Benedek Elek születésnapján, a Népmese Napja alkalmából a velencei Meseliget Óvodában is a mesék varázslatos világába kalandoztunk. A csoportokban már napokkal korábban megkezdődött a készülődés: a gyerekekkel közösen válogattunk meséket, beszélgettünk a hősökrol, a jóról és a rosszról, valamint a tanulságokról.

Az ünnep napján a mesesarkunk igazi varázslatos helyszínné változott, ahol

életre kelt A kiskakas gyémánt félkrajcárja című népmese. A dramatizálás, bábozás és közös játék során a gyerekek örömmel és lelkesedéssel merültek el a mesék világában. A kézműves tevékenység keretében koronát és varázspalcát készítettek, hogy még inkább részesei lehessenek a történeteknek.

Fontosnak tartjuk, hogy rohanó világunkban egyre nagyobb teret kapjon az igazi, tiszta forrásból származó, élőszóval elmesélt népmese, hiszen ezek a történetek értéket, hitet és reményt közvetítenek. A mesére mindenkinek szüksége van – kortól függetlenül. A mesét hallgató és a mesélő között olyan erős kötelék, olyan mély emberi kapcsolódás jön létre, amely révén sok probléma megoldhatóvá válik. A mese közelebb hozza egymáshoz az embereket – mesét hallgatni mindenki

szeret, és mesélni is nagyon élvezetes, szívet melengető élmény.

Aki nem hiszi, járjon utána!

Ander Beáta óvodapedagógus



az erdő ajándéka

Mese-fa mozgalom

Emléklap

Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde
Szívárvány csoportja számára

Köszönjük, hogy csatlakoztatok
az ERDŐAJÁNDÉKA MESEFA MOZGALOMHOZ,
és Mese-fátok tövében mesemondással erősítettétek meg
a gyerekek kapcsolódását a gyógyító természethez
2025. szeptember 30-án, a Magyar Népmese Napján,
Benedek Elek születésnapján.

Szeretettel gratulál
az Erdő Ajándéka Erdő Iskola

erdoajandeka.hu erdoajandeka

Erasmusos diákok Olaszországból

Nagy örömünkre szolgált, hogy szeptemberben két pedagógia szakos hallgató érkezett Olaszországból a Velencei Meseliget Óvoda-Bölcsődébe. Négy gyakorlati hetet töltöttek az óvoda különböző csoportjaiban. A hallgatóknak lehetőségük nyílt betekinteni a méltán híres magyar óvodapedagógia módszertanába.

A gyerekek nagy szeretettel fogadták a fiatalokat, akik nagyon aktívan bekapcsolódtak a csoportok tevékenységeibe. Részt vettek a Maci csoport úszófoglalkozásán, illetve őszi kirándulásán. Sokat játszottak és rajzoltak a gyerekekkel. A nyelvi különbségek sem jelentettek akadályt, mivel a fiatalok segítségül hívták a modern technikát (telefon fordítóprogramját), a bátrabb óvodásaink pedig meglévő angoltudásukkal próbáltak kapcsolatot teremteni velük. Jó volt tapasztalni, hogy óvodásaink mennyire nyitottak és barátságosak.



Köszönöm kollégáimnak is, hogy patronálták a fiatalokat.

Reméljük, a jövőben is lesz lehetőségünk hasonló programokba bekapcsolódni,

hiszen mindig is célja volt az óvodának új partneri kapcsolatok kiépítése.

Bóra Csilla főigazgató

Szeptember a Zöldligettel

A Zöldliget Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium tanulói szeptemberben is számos tartalmas és élményekben gazdag programon vettek részt. A hónap eseményei között szerepelt a gimnazisták inspiráló látogatása a BrainBar Budapesten, az alsósok könyvtárjárása, a hagyományörző Mihály-napi vásár, valamint egy különleges színházi főpróba is. A tanulók beszámolóiból kiderül, mennyi élményt és tapasztalatot gyűjtöttek ezekről a programokról.

BrainBar Budapest

A 2025-ös BrainBar szeptember 18–19-én a Magyar Zene Házában zajlott The Next 25 Years címmel, és öt színpadon, több mint száz programmal várták az érdeklődőket.

Az eseményen a Zöldliget Gimnáziumból a 10.a és 11.a osztályok vettek részt Illenz Renáta és Simon Eszter tanárnők kíséretével.

A programkínálat inspiráló beszélgetéseket, kerekasztal-vitákat, workshopokat és művészeti produkciókat is tartalmazott. Neves nemzetközi előadók is színpadra léptek: Ben Lamm, aki az óriásfarkas újraélesztésével foglalkozik, és Geoffrey West, aki a komplex rendszerek törvényszerűségeit kutatja. A műsor során volt „One on



One” beszélgetés is, amely David Wengrow-t hozta a középpontba, illetve Ben Lamm témája a kihalt fajok visszahozatala volt. Magyar nyelvű viták és programok is szerepeltek, például az Összeköt a technológia vagy szétválaszt? című beszélgetés, ahol hazai szereplők vitáztak. Az előadások témái között felbukkant a technológia hatása, az emberi kapcsolatok új formái, a fenntartható jövő és a múlt rítusai is. Az előadók sora hazai és külföldi szakértőket is felvonultatott, például Mara Einstein, Ali Fenwick, Esther Horváth, Kapu Tibor és mások.

A műsor struktúrája lehetővé tette, hogy a közönség is aktívan részt vegyen: kérdezhetett az előadóktól vagy felszólalhatott a vitákban. ▶

Össességében a program rendkívül sokszínű volt: a futurisztikus elképzelésektől a személyes lelki kérdésekig sok témát átolelt, izgalmas beszélgetésekkel és élményekkel.

Kállai Marcell és Polt László, 10.a

Könyvtárlátogatás

A 4.b osztállyal hétfőn reggel elmentünk a könyvtárba – szerencsére nagyon szép idő volt.

Amikor megérkeztünk, két könyvtáros néni fogadott minket. Belépéskor azonnal megakadt a szemem a képregényeken. De még ne szaladjunk ennyire előre!

Először az egyik könyvtáros néni bemutatta, hogyan vannak elrendezve a könyvek – ez nagyon izgalmas volt. Most már



(Kép forrása: Velence Város Hivatalos Oldala – Facebook)



tudom, hogy például az F27 azt jelenti, hogy Fekete István az író, és minden Fekete István-könyv 27-es számot kapott. Ez segít abban, hogy a sok F betűs író között megtaláljuk az ő műveit. És hogy melyik könyvet olvastam, illetve ajánlom elsősorban? Nekem a *Garfield* tetszett, de volt még egy másik könyv is, amit olvastam – ez pedig *A Csendapó kertje*. Össességében nagyon tetszett a könyvtár, mindenkinek ajánlom! Igaz, én még nem vagyok beiratkozva, de biztosan meg fogom tenni.

Imre-Sarkadi Vajk, 4.b

Mihály-napi vásár

Szeptember 29-én, hétfőn délután Mihály-napi vásártól volt hangos a „Zöld épület”.

A 3.a és 3.d osztályok kedves műsora nyitotta meg a vásárt.

Köszönjük Annamari néninek, Rita néninek és Virág néninek a gyerekek

felkészítését! A megnyitó után előkerültek a saját, kézzel készített, szebbnél szebb, ötletesnél ötletesebb portékák – és persze a petákok is. Vidám, tartalmas délutánt töltött együtt az alsó tagozat. szeptember 27-én, szombaton a Babák rózsakertje városi programot színesítette tanulóink előadása.

Köszönjük szépen a gyerekeknek és a felkészítő tanítóknak.

3.b osztály – Libis-Bódi Csilla, tanító

3.c osztály – Kutainé Somogyi Anikó és Korsós-Seregi Dorottya, tanítók

Színházi főpróbán

Az 5.a osztály különleges élményben részesült: megnézhetette A Sárkányfutó átka című darabot a Budapesti Bábszínházban.

A darab egy 12 éves Szofi nevű tinédzserlányról szól. Szofi egy napon talál a pincében egy sakktáblát, lép az egyik gyaloggal egyet, és hirtelen egy másik világban találja magát. Kezdődik a küldetése: édesapja megmentése. Szinte mindenkinek a nagyon kedves, ám szűkszavú Bobby, a bástya volt a kedvenc szereplője. A program nem egy szokásos színházlátogatás volt, hanem egy főpróba, amely attól különleges, hogy a rendező kiállt élénk az elején, és beszélt a darab születéséről. A végén pedig megkérdezte a közönséget, mi tetszett vagy mi nem tetszett nekik.

Össességében ez egy nagyon jó program volt, mert hihetetlenül érdekes volt látni, milyen egy még nem teljesen kidolgozott, de már nagyon ígéretes színdarab.

Mindenkinek ajánlom ezt az előadást, aki szeret sakkozni, illetve azoknak is, akik kedvelik az izgalmas történeteket.

Nagy Mátyás, 5.a



Bolyai matematikai csapatverseny eredményei

Iskolánkban a tanév egyik legnagyobb érdeklődésre számot tartó matematikaversenyét rendeztük.

A tanulók 3–4 fős csapatokban mérhették össze tudásukat, egy órájuk volt a gondosan összeállított feladatsorok megoldására. A verseny nemcsak a logikai gondolkodásra, hanem a csapatmunkára is épített, így a diákok változatos kihívásokkal találkozhattak.

A résztvevő csapatok kiváló teljesítményt nyújtottak, tanítványaink lelkesedése és felkészültsége méltán lehet büszkeség forrása az iskola közössége számára.

A legeredményesebb csapatok továbbjutottak a döntőbe, amelyre november 14-én kerül sor. Ott újabb izgalmas feladatok és szoros verseny vár rájuk.

3. évfolyam

5. helyezett: Soponyai Milán, Fuksz Mihály, Tári Csongor, Tári Emília
(felkészítő tanár: Kutainé Somogyi Anikó)

6. helyezett: Gréger Sára, Hódsági Mária, Berta Fruzsina, Jeges Réka
(felkészítő tanár: Kutainé Somogyi Anikó)

10. helyezett: Endrédi Noel, Oláh Dávid, Apaczeller Ábel, Majer Norbert
(felkészítő tanár: Kutainé Somogyi Anikó)

4. évfolyam

5. helyezett: Banász Villő, Kirilla Mihály, Gulyás Lehel Pál, Imre–Sarkadi Vajk
(felkészítő tanár: Tóth Jolán)

5. évfolyam

4. helyezett: Barki Bálint, Tári Olívia Anna, Szabó Kristóf
(felkészítő tanár: Horváthné Filep Csilla)

8. évfolyam

5. helyezett: Kovács Zorka, Hanuska Zoé, Perjési Georgina, Grozeva Darina
(felkészítő tanár: Jakab Bernadett)
Minden résztvevőnek gratulálunk, és sok sikert kívánunk minden döntősnek!

Váncsa Krisztina
matematika–technika–informatika
szakos tanár

Hatvan éves az Entz

Születésnap rendezvényhét szakmai nappal, versennyel, ünnepséggel

Velence nagymúltú iskolája, a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum szeptemberben ünnepelte fennállásának hatvanadik évfordulóját. Az intézmény beszámolójából kiderül: színes, tartalmas programokkal készültek.

Szeptember 22-e és 27-e között rendhagyó rendezvényhét keretében ünnepelte az Entz hatvanadik születésnapját. A rendezvény sokak számára teremtett lehetőséget arra, hogy változatos és színvonalas programok keretében ünnepeljenek, informálódjanak, versengjenek és kikapcsolódjanak. Az iskolában tanuló diákok és itt dolgozók együtt pörgették vissza az idő kerekét az entzes öregdiákokkal, nyugdíjas pedagógusokkal, az iskolát vezető korábbi igazgatókkal, családtagjaikkal és a meghívott vendégekkel.

A hét iskolai vetélkedővel és diákigazgató választással indult, majd kedden alapítványi nappal folytatódtak az események, ahol a „szomszéd vár”, a Vörösmarty Gimnázium diákjai voltak vendégeink.

Szerdán szakmai napot szerveztünk, ahol az iskola oktatási profiljába tartozó

külsős előadók engedtek betekintést szakmájuk rejtelseibe. Helyet kapott itt a természetes gazdálkodás, a természet mandalája (Fenyvesi László) az erdő- és vadgazdálkodás (Kovács János), a labirintus (Babirák Katalin) és a virágkötészet

(Gazsó Róbert). Köszönjük szépen a foglalkozásvezetők, előadók munkáját.

Csütörtöktől indult a II. Velencei Kertjei Kertészeti Versenyünk, amelyen kilenc csapat versenyzői mérték össze tudásukat. A háromnapos megmérettetés célja a fiatal



kertépítők szakmai fejlődésének elősegítése, a tudásmegosztás és az együttműködés erősítése volt. A verseny idei témája a „Születésnap kert” volt, melynek kereté-

Sándorné, Cserny Vilmos és Dr. Entz Ferenc rokonai is. A meghívott vendégek mindannyian méltatták az iskola hat évtizede alatt elért eredményeit, az itt tanulók és tanítók

generációi tanultak itt, és vitték tovább az iskola értékeit és hagyományait. Az ünnepi rendezvényen Krausz György, Velence polgármestere és Heiden Ferenc önkormányzati képviselő is részt vett, és egy születésnap tortával köszöntötték az intézményt és közösségét, Velence Város Önkormányzatának nevében.

találkozó keretében örülhettek egymásnak. Az iskola dolgozói egyedülálló táncos, zenés produkcióval is készültek a vendégeknek, ami igen nagy sikert aratott. A nap folyamán hat csapat serénykedett a bográcsok mellett, hogy főzőverseny keretében mérjék össze tudományukat. Közben meg lehetett tekinteni az iskola és a kollégium épületében az iskolamúzeumot, a tanösvényt. Volt borkóstoló, vásár, póniudvar kicsiknek, továbbá egy adománygyűjtő sarok 'entzes' portékákból.

60 év igen sok idő, és abban a jelenlévők megállapodtak, hogy nem kell jubileumi időpont ahhoz, hogy ismét találkozzanak az Entz közösségének tagjai - a jövőben szeretnénk erre minden évben alkalmat teremteni.

Devecseri Gábor
katona oktató, szervező

ben a csapatoknak 15,6 m²-es mintakertet kellett megépíteniük. A verseny WorldSkills-minősítésű pontozási rendszer alapján zajlott, a szakmai zsűriben Dr. Herczeg Ágnes, Adamcsek Gergely és Tóth Levente Milán értékelte a diákok munkáját. A dobogóra az Entz (arany minősítés), a Varga Márton (ezüst minősítés) és a Herman (bronz minősítés) versenyzői álltak fel.

Az iskola hivatalos pénteki ünnepélyét jelenlétével megtisztelte a Kisalföldi Agrárszakképzési Centrum Főigazgatója, Hoczek László József, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Fejér Vármegyei Szervezetének elnöke, Varga Imre István, az iskola korábbi igazgatói közül Turcsányi

Köszönet minden tanárnak, diáknak, szülőnek és munkatársnak, akik az elmúlt 60 évben hozzájárultak az iskola sikereihez és hírnevéhez!

A szombati Entz piknik már valóban a kikapcsolódást szolgálta. Megnyíltak újra az iskola kapui a „vendéi-akok”, volt pedagógusaik, családtagok, meghívott vendégek számára, és egy rendhagyó



Gazdag programkínálat ősszel is

Októberben a Hauszmann Alajos Egységes Közművelődési Intézményközpont és Könyvtár (EKIK) ismét tartalmas és közösségépítő programokkal várta a velenceieket és az érdeklődőket. A hónap során a könyvtári rajzpályázattól az „Öt földrészen a Velencei Kalmárral” sorozat újabb állomásán át egészen az 1956-os forradalom hőseire való ünnepélyes megemlékezésig számos értékörző esemény erősítette városunk kulturális életét.

Az októberi hónap ezúttal is a közösségi élményekről, a hagyományörzésről és a kulturális találkozásokról szólt Velencén. Bár az őszi időszakban kevesebb rendezvényre került sor, a megszokott színvonal és a gondos szervezés idén is jellemezte az eseményeket. A hónap elején az Idősek Világnapja, majd az Országos Könyvtári Napok és egy sikeres rajzpályázat színesítette a helyi programokat, a hónap közepén a közkedvelt „Öt földrészen a Velencei Kalmárral” sorozat legújabb állomása várta az érdeklődőket, a hónap végén pedig a forradalom hőseire való méltó megemlékezés zárta az októbert.

Eredményes rajzpályázat

Az „Ezt szeretem a könyvtárban” címmel meghirdetett rajzpályázatunkra szép számmal érkeztek alkotások óvodások és általános iskolásoktól egyaránt. Kategóriánként az első helyezetteket és a különdíjasokat oklevéllel és ajándékkönyvvel jutalmaztuk, a további résztvevőknek emléklappal köszöntük meg a munkájukat.

A rajzokat a gyerekkönyvtárban kiállítottuk, november 15-ig megtekinthetők.

Országos Könyvtári Napok

Kézműves foglalkozást tartottunk október 11-én, szombaton délután, ahol a gyerekek kreatív munkái gazdagították a programot. Készíthettek csillaglámpást, álomfogót, könyvjelzőt, ceruzatartót úrutazás témában.

Idősek Világnapja a Velence Resort & Spa-ban

Október 4-én a Velence Resort & Spa adott otthont az Idősek Világnapja alkalmából szervezett városi eseménynek. A délután 16 órakor kezdődő rendezvényre előzetes regisztrációval lehetett jelentkezni, az esemény természetesen ingyenes volt, és külön buszjáratok is segítettek az idősek eljutását a helyszínre, valamint a program végén a hazaszállítást.

A köszöntők után a Meseliget Óvoda apróságai kedves műsorral lepték meg a vendégeket, majd egy rendhagyó produkció

következett: Orosz György, országosan ismert humorista gondoskodott a jókedvről és a nevetésről. A vacsora után Szuhai Endre szolgáltatja a zenét az est hátralévő részében, amelyen több alkalommal tombolasorsolás is zajlott. A szerencsések között csaknem hatvan értékes ajándék talált gazdára, így a rendezvény nemcsak tartalmas, hanem igazán vidám és emlékeztető is volt minden résztvevő számára.

Országos Könyvtári Napok és rajzpályázat a könyvtárban

A Velencei Városi Könyvtár is aktív részt vállalt az októberi programokban. Október 11-én, szombaton délután kézműves foglalkozást tartottak az Országos Könyvtári Napok keretében, ahol szebbnél szebb alkotások készültek a gyerekek kezei között. A résztvevők többek között csillaglámpást, álomfogót, könyvjelzőt és ceruzatartót is készíthettek, az idei téma az úrutazás volt. A program vidám hangulatban telt, és sok család közösen vett részt a délutáni kézműveskedésben.

A könyvtár októberben hirdette meg „Ezt szeretem a könyvtárban” című rajzpályázatát is, amelyre számos alkotás érkezett óvodásoktól és általános iskolásoktól. Kategóriánként az első helyezetteket és a különdíjasokat oklevéllel és ajándékkönyvvel jutalmazták, a további résztvevők pedig emléklapot vehettek át. A beérkezett rajzokat a gyerekkönyvtárban állították ki, ahol november 15-ig megtekinthetők.

Norvégia a „Velencei Kalmárral”

A hónap közepén folytatódott az immár hagyományosnak számító ismeretterjesztő sorozat, „Öt földrészen a Velencei Kalmárral”, amelynek legutóbbi, október 14-i állomásán Norvégia került a középpontba. Az est előadója Kalmár Zsolt volt, aki személyes élményein, fényképein és történeteinek keresztül hozta közelebb a hallgatóságához az északi ország kultúráját, természeti szépségeit és mindennapjait.

A programsorozat továbbra is töretlen népszerűségnek örvend, hiszen minden alkalommal újabb és újabb földrészekre kalauzolja el a velencei közönséget – igazi kulturális utazásra hívva a résztvevőket, anélkül, hogy elhagynák a várost.

Megemlékezés az 1956-os forradalom hőseiről

Szervezési okok miatt idén október 22-én, kedden került sor Velencén az 1956-os forradalom és szabadságharc hőseire való megemlékezésre. A Hősök parkjában 16 órakor kezdődő ünnepség a Himnusz közös meghallgatásával vette kezdetét.

A résztvevőket Krausz György, Velence Város polgármestere köszöntötte beszédével, majd a Zöldliget Kéttanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola tanulói adtak zenével tarkított műsort. Az ünnepi pillanatokat követően sor került a Velence Életműdíj, a Díszpolgári cím és a Velenceiért Oklevél átadására, amelyeket Krausz György polgármester adott át.

A megemlékezés műsorát a Hang-Szín-Tér Művészeti Iskola két fuvolatanára tette teljessé, akik Kodály Zoltán „Esti dal” című népdalfeldolgozását, majd később, további két Kodály-művet adtak elő. A hivatalos és civil szervezetek koszorúzása után a lakosság is elhelyezhette mécseseit és virágait az emlékműnél, csendes tisztelettel adózva a hősök emlékének. Az ünnepség a Szózat közös meghallgatásával zárult.

Az októberi események sora ismét megmutatta, hogy Velencén az év minden időszakában fontos szerepet kap a közösség, az emlékezés és a kulturális értékek ápolása. A következő hetekben már az adventi időszakra készülnek a szervezők – a városi rendezvényekről, ünnepi programokról a Velencei Híradó következő számában olvashatnak bővebben.

Hauszmann Alajos
EKIK

Könyvújdonságok

Szántó Dániel: A három törvény
 Nikki Erlick: Pipacsmező
 Tom Clancy: Harc az irányításért
 Sue Hincenbergs: A nyugdíj projekt
 Valérie Perrin: Colette
 Michala Ries: 24 nap karácsonyig
 David Baldacci: Életre-halálra
 Durica Katarina: Mennyit adtál érte?
 John Scalzi: A törekeny béke
 Finy Petra: Kistigris
 Jo Nesbo: Minnesota
 Kal Pintér Mihály: Blaha Lujza - A nemzet csalogánya
 Péterfy-Novák Éva: A Nevers-vágás
 Jodi Cohen: Illóolajok az agy és a test gyógyításához
 Roxie Nafousi: Manifesztáció - 7 lépés a lehető legjobb élethez
 Adele Faber: Beszélj úgy, hogy érdekelje, hallgasd úgy, hogy elmesélje – A tini évek
 Kerstin Gier: Nefejejs 3.
 Margit Auer: Mágikus állatok iskolája: Huszonnégy
 Tina Oziewicz: Az öröm trambulínon ugrál
 Egy kocka naplója: Wimpy Steve – Minecraft rejtélyek (6.)
 Anne Sverdrup-Thygeson: Elképesztő rovarok
 Aurélie Chien Chow: Türelmetlen vágások (Gaston érzelmei)

Őszre hangolt programok

A Nostalgia Nyugdíjas Klub tagjai a nyári szünet után újra örömmel találkoztak, hogy közös programokkal, kirándulással és ünnepi eseményekkel gazdagítsák az őszt. Beszámolójukból kiderül, a klub közössége továbbra is aktív, összetartó, és minden alkalmat megragad, hogy együtt töltsön tartalmas, jókedvű napokat.

A nyári szünet után, augusztus 27-én újra találkoztunk a klubban. Örültünk, hogy ismét láthatjuk egymást, jót beszélgettünk, és megünnepeltük az elmaradt név- és születésnapokat.

Az őszi egyszerű programokat tartogattott számunkra. Szeptember 3-án busszal Sárospatakra kirándultunk, ahol az I. számú nyugdíjas klub néhány tagja is csatlakozott hozzánk. Először a Rákóczi-várat tekintettük meg – nagy élmény volt a történelmi falak között sétálni, megcsodálni a korabeli öltözeteket, fegyvereket és korhű bútorokat. A vár szépen gondozott parkjában is sétáltunk, majd kellemesen elfáradva egy étteremben ebédeltünk. Ezután városnéző kisvonatra szálltunk, és megtekintettük Sárospatak nevezetességeit. Hazafelé útközben Szerencsen megálltunk egy cukrászdánál, ahol finom fagyalattal zártuk a napot.

Nagyon nagy élmény volt ez a kirándulás – köszönjük az önkormányzat támogatását!

Városunk önkormányzata idén sem feledkezett meg a szépkorúakról: október 4-én, az Idősek Világnapja alkalmából a Velence Resort & Spa adott otthont a város

időseinek ünnepségének. A rendezvény Krausz György polgármester köszöntőjével kezdődött, majd videófelvételtől Tessely Zoltán országgyűlési képviselő üdvözlését hallhattuk. A Meseliget Óvoda kis óvodásai kedves műsorral varázsoztak el bennünket, ezután pedig Orosz György humorista stand-up előadása nevette meg a jelenlévőket.

A vacsora finom ételekből, jó borokból, üdítő limonádéból és süteményekből állt. A jó hangulatról Szuhai Endre gondoskodott zenéjével – a legtöbb dallam fiatalságunkat idézte. Nagyon jól éreztük magunkat, köszönjük ezt a kellemes estét és a finom vacsorát! Az értékes tombola-ajándékokért a környékbeli vállalkozókat illeti köszönet.

Sajnos egyik társunk, Marika, nem vehetett részt ezen a hangulatos rendezvényen, mert balesete után jelenleg rehabilitációs osztályon lábadozik. Ezúton kívánunk neki mielőbbi felépülést!

Minden kedves olvasónknak és nyugdíjas társunknak jó egészséget kívánunk!

Lója Ervinné klubtag

Közösségi Ház Órarend				
Velence, Iskola u. 4. Tel.: 06/30-5374-865				
Hétfő	Kedd	Szerda	Csütörtök	Péntek
Nagyterem				
Gold Dance Company	MaminBaba	Mazsorett	Nia tánc	Kangoo
15.30-19.30	9.30-11.00	16.30-18.00	9.00-10.00	8.00-9.00
Country	Gold Dance Company	Nia tánc	Gold Dance Company	Gerinctorna
19.30-21.00	16.30-18.30	18.30-19.30	15.30-18.30	9.00-10.00
	Női fitness		Női fitness	Gold Dance Company
	18.30-19.30		18.30-19.30	18.00-19.00
Kisterem				
Zita Jóga	Pilates	Ringató	Pilates	Mazsorett
18.00-19.30	8.00-9.00	17.00-17.30	8.00-9.00	17.00-18.00 (két hetente)
	JP DANCE COMPANY	Almi jóga	JP DANCE COMPANY	
	16.00-18.00	18.00-19.30	16.00-17.00	
	Balett		Szunyi Orsi	
	18.00-19.00		17.00-18.00	
Klubszoba				
Páros hét	Énekkar	III.számú Nyugdíjas Klub	I.számú Nyugdíjas Klub	Kézműves Foglalkozás
Rejtvényfejtők klubja	18.00-20.00	14.00-18.00	14.00-18.00	15.00-17.00(okt. kezdés)
Páratlan hét				
Alkotókör				
16.00-18.00				

Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete (VÖTE)

2025. szeptemberi vonulások

2025 szeptemberében egyesületünk négy esetben vonult káresethez:

Szeptember 7., 11:39

Riasztást kaptunk Velencére, a 8117-es út és a 7-es főút kereszteződéséhez, ahol egy személyautó motorkerékpárossal ütközött. Kollégáink a helyszínen segítettek a forgalomirányításban a rendőrségi helyszínelés ideje alatt.

Szeptember 10., 20:41

Riasztottak minket Nadapra, a Vörösmarty útra, ahol gondosóra jelzése miatt volt szükség tűzoltói beavatkozásra. Négy fővel érkezünk a helyszínre, azonban a jelzés tévesnek bizonyult, így beavatkozásra nem volt szükség.

Szeptember 14., 03:03

Segítséget kértünk Kápolnásnyékre, a Fő utcába, ahol egy fiatalkorú személy magára zárta az ajtót. Három fővel vonultunk a helyszínre. Kérkezésünk előtt már sikerült bejutni az ingatlanba, személyi sérülés nem történt.

Szeptember 16., 16:55

Riasztást kaptunk Gárdonyba, az Arany János utcába, ahol szintén gondosóra jelzett be. Két fővel indultunk a helyszínre, azonban a vonulást időközben megszakították, mivel a jelzett személyt sikerült elérni.

Horváth-Szabó Nóra szóvivő

A Velencei Polgárőrség szeptemberi mérlege:

428 Óra a közbiztonság szolgálatában

A Velencei Polgárőrség tagjai szeptemberben is kiemelkedő aktivitással vettek részt a közbiztonság erősítésében és a rendezvények lebonyolításában, összesen 428 órát töltve szolgálatban. Ebben a hónapban a 17 fős aktív csapat külön hangsúlyt fektetett az utánpótlásra: büszkeséggel jelentjük, hogy négy fő ifjú polgárőr (18 év alatti) is tagunk, bizonyítva a fiatal generáció példaértékű elkötelezettségét.

Kiemelt feladatok és forgalomterelés

Szeptember elején a hangsúly a gyermekek biztonságán volt: egy teljes héten keresztül biztosítottuk az óvodák és iskolák környéki reggeli közlekedést, ezzel segítve a szülőket és a pedagógusokat, hogy a tanévkezdés legalább ilyen szempontból zökkenőmentesen és biztonságosan induljon el.

A Polgárőrségünk kulcsszerepet vállalt a város nagyszabású rendezvényeinek biztosításában. Aktívan közreműködtünk a forgalom terelésében a szeptember 19-i velencei Szerencsekonzert és a szeptember 20-i szüreti felvonulás idején. A megelőző jelenléttel támogattuk emellett a szeptember 27-i rózsaszünetet és a hónapban három helyi futballmérkőzés zavartalan lebonyolítását is.

Folyamatos jelenlét: járőrszolgálatok

A kiemelt események mellett a rendszeres prevenciós járőrözés képezte a szolgálat gerincét. A polgárőrök közel 150 órát szántak szabadidejükből kifejezetten járőrözésre. Ezeket a szolgálatokat a rendőrséggel közösen vagy önállóan, az egyesület gépjárművével végezték, garantálva a folyamatos, látható jelenléteket a város területén. Járőreink minden fontos helyszínt bejárnak: a számozott utcáktól a Bence-hegyig. Ezzel a széleskörű lefedettséggel – amely járőrutat a legalaposabb esetben elérheti a 70 km-t és a 4 órát – biztosítjuk a teljes velencei terület ellenőrzését.

Egyesületünk bemutatása

Egyesületünk számos olyan taggal büszkélkedhet, akik gyermekkoruk óta aktívan részt vesznek a város életében. Közülük Berta Máté – 18 év aktív szolgálatát elismerve – az augusztusi tisztújításon a Közgyűlés döntése alapján az Elnökség tagja lett, ezzel ő egyesületünk legfiatalabb tisztségviselője. Velencét nem csak otthonának, de munkahelyének is tudhatja: a Velencei Városgazdálkodási Kft. munkatársaként nap mint nap a környezetünk szépítésén dolgozik. Hét-köznapijaiban és hivatásában is az a cél vezérli, hogy tegyen a városért.

Köszönjük a Polgárőreink áldozatos és önzetlen önkéntes munkáját! Elhivatottságuk és szorgalmuk hozzájárul Velence békéjéhez és biztonságához.



Hajnalpír Baptista Gyülekezet

Vigyázzunk a beszédünkre

Térjünk vissza kicsit a két hónappal ezelőtti témánkhoz, a beszédünk fontosságához, és most nézzük meg újabb két igén keresztül, milyen jelentősége van a kimondott dolgoknak. Ne csak odáig lássunk, hogy „a szó elszáll...”, mert amellet hogy száll, munkát is végez. Isten az ő szaváról például azt mondja: „Így lesz az én beszédem, amely számból kimegy, nem tér hozzám üresen, hanem megcselekszi, amit akarok...” (Ézsaiás 55:11a).

Egy beszéddel kapcsolatos igehely egy zsoltár, „Dávidé, mikor elváltoztatta értelmét Abimélek előtt, és mikor ez elűzte őt, és elment. ... Féltétek az Urat, ti szentjei! Mert akik őt félik, nincs fogyatkozásuk. Az oroszlánok szűkölködnek, éheznek; de akik az Urat keresik, semmi jót sem nélkülöznek. Jöjjetek, fiaim, hallgassatok rám, megtanítalak titeket az Úr félelmére! Ki az az ember, akinek tetszik az élet, és szeret napokat, hogy jót láthasson? Tartóztatd meg nyelvedet a gonosztól, és ajkadat a csalárd beszéd-től! Kerüld a rosszat és cselekedjél jót; keresd a békességet és kövesd azt!” (Zsoltárok 34;1,10-15)

Dávid a vele lévő eladósodott, elkeseredett, és meggyötört embereknek három dolgot mond: 1.) figyelj oda a beszédedre, 2.) figyelj oda a cselekedeteidre, 3.) figyelj oda a kapcsolataidra, (mivel a békesség az „helyes kapcsolódás”-t jelent, azaz: keresd meg a helyedet az életben, és aztán maradj meg ott). Egészen pontosan azt mondja először: „tartóztatd meg nyelvedet a gonosztól”. A fordításban a gonosz azt jelenti: rossz, rosszindulatú, boldogtalan, sikertelen, szomorú. Tehát a rosszindulatútól, a sikertelentől, a negatív beszéd-től tartózkodj, ezt így is mondhatnánk. A lemondó, reménytelen beszéd, és a szomorúságból jövő beszéd is ebbe a kategóriába tartozik. Tehát mikor szomorú vagy, amikor olyan gondolataid vannak, amivel kapcsolatban azt mondod a házastársadnak: *most hagyjál békén, mert ha megszólalok, abból baj lesz*, az már jó jel, mert akkor már érzed valahol, hogy az nem jó irányba vinne. Meg van írva: „A szív teljességéből szól a száj” (Lukács 6:45), ezért nem kell mindent kimondani, ami ott van a szívedben, mert ha keserűség

is van bent pillanatnyilag, az nem fog építeni sem téged, sem a körülötted lévőket attól, ha kimondod. Ha van, azt vidd az Úr elé. Ne mentsd föl magadat ha „ami a szíveden az a szádon”, és főleg ne tüntesd ki magadat, mert nem őszinteség az, ha ilyen alapon mindent kimondasz, bármilyen indulatod, érzelmed is van. Mert az is meg van írva: „Az ő egész indulatát előmutatja a bolond...” (Példabeszédek 29;11) Isten igéje azt mondja: ne! Ha eddig csináltad, ne tedd ezt, mert ez rossz, terméketlen, sikertelen, szomorú, és negatív hatást érsz el vele. Ide lehet sorolni a reménytelen, és hitetlen beszédet is. Ő, pedig mennyire könnyedén jön az ilyen beszéd... De azt mondja az írás: *Istenfélő akarsz lenni? Akarsz jobb napokat látni? Drága szentem, akkor ne beszélj így... „...és ajkadat a csalárd beszéd-től”*. A csalárd azt jelenti: megtévesztő, félrevezető, becsapó. Itt nem csak a másik félrevezetéséről van szó, mert az ember saját magát is meg tudja tévesztetni a beszédével, amit aztán később már igazságként kezel.

Jakab levelében azt találjuk: „Ha valaki istentisztelőnek látszik köztetek, de nem zabolázza meg nyelvét, sőt megcsalja a maga szívét, annak az istentisztelete hiábavaló.” (Jakab 1:26) A hiábavaló azt jelenti: gyümölcstelen, üres. Mit jelent megzabolázni? Erre nagyon jó példát látunk Máté evangéliumában: van egy ember, egy zsinagóga főembere, név szerint Jairus, aki eljön az Úr Jézushoz, oda esik a lábaihoz, „És igen kéré őt, mondván: Az én leánykám halálán van; jer, vesd rá kezedet, hogy meggyógyuljon és éljen.” (Márk 5:23) Van egy zsinagóga előjáró, aki leborul egy rabbi lába előtt; ez már önmagában is egy óriási dolog. Azt jelzi: egyértelműen hitt ez az ember, mert ezt hit nélkül nem tudta volna megtenni. Odajön, és megkéri Jézust, hogy jöjjön, és tegye rá a kezét a leánykájára, mert halálosan beteg. Jézus el is indul, de egy asszony jön a tömegben, aki közben meggyógyul, Jézus még beszél is vele, – késlekedik tehát –, és még beszél az asszonyhoz, mikor jön a hír Jairusnak: „Leányod meghalt, mit fáradszod tovább a Mestert?” Jön a hír, hogy már késő. „Jézus pedig, amint hallá a beszédet, amit mondanak vala...” (olvassuk, de ez szó szerint mellé-hallást jelent, mint amikor hall valamit az ember, de elengedi a füle mellett), „...azonnal monda a zsinagóga fejének: Ne

félj, csak higgy!” Az eredetiben a „csak” alatt „mono” van, azaz: egy. Ne félj, csak higgy! A kettő közül csak az egyiket csinál, és az ne a félelem legyen, hanem a hit. Miért? Mert ez az ember hittel jött oda. Időközben változtak a körülmények, jön a rossz hír, és Jézus, ő maga is tipikus hívó emberként mit csinál? Elengedi a füle mellett a hírt, nem akarja meghallani. Erre szólítja fel ezt az embert is. Nagyon érdekes, meg is jegyzik a kommentárok, hogy Jairus innentől kezdve nem szólt semmit. Miért? Mert ha bármit mondott volna, az legfeljebb rontotta volna a szívében lévő hitet. És Jézus azt mondja: ne félj, csak higgy! És ő engedelmes volt, és nem adott szót, nem adott hangot a félelmeinek. Drága olvasó, körülbelül ezt jelenti, elválasztani a hitványt a jótól. Milyen hír, milyen beszéd, ami kijön a szádból? Vagy milyen hír, milyen beszéd, amit meghallasz és tovább mondasz? Nagyon nem mindegy. Dicsőség az Úrnak, hogy megtanít bennünket helyesen beszélni.

Ezért nem kell mindent kimondani, sőt, nem kell mindent meghallani sem, mert van, ami a hitünk ellen szól. Mert a hívó válhat félővé. Azt gondolom, ezt akkor Jézus magának is mondta, hogy ne rakjon fészket a gondolat, hogy itt már tényleg vége van a történetnek, ezért azonnal szembe megy vele. Erre az attitűdre nekünk is nagy szükségünk lesz a jövőben, hogy megerősítsük magunkat, összeszedjük magunkat, és ne mondjunk ki olyat, ami félrevisz, ami Isten igéjével ellentétes. Akkor sem, ha mást tapasztalunk, vagy mást érzünk, vagy ha mindenki mást mond. Menjünk az Úr elé hittel, mint Jairus, a többi pedig bízzuk Őrá.

Szeretettel:

Vadon Sándor baptista lelkipásztor

Címünk:

Hajnalpír Baptista Gyülekezet, Velence, Szabolcsi út 3/B. (bejárat a 7-es út felől)

Alkalmaink:

vasárnap: 09:30 – Imaóra, Istentisztelet (közben: gyermekeknek bibliaóra)

(élő közvetítés: <https://www.youtube.com/HajnalpírGyülekezet>)

szombat: 18:00 – VIFI (Velencei ifjúsági találkozó)

E-mail: hajnalpir.be@gmail.com

Anyakönyvi hírek

Elhalálozások

2025. szeptember 24-én
Házi Imre
Őszinte részvétünk!

Születések

2025. szeptember 11-én
Gajdos Olivér

Gajdosné Kovács Erika és Gajdos
András Géza gyermeke

Házasságkötések

2025. szeptember 15-én
Molnár Diána és Bódi Szilárd

2025. október 2-án
Szabó Tímea és Debreczeni Zsolt

2025. október 6-án
Sándor Rita és Czövek Lajos

2025. október 9-én
Biczó Zsuzsanna és Finta László

Gratulálunk!

Balogh Erika és Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Humán Család- és
Gyermejkölési
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2.,
tel.: 0622/521-060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521-060,
0630/915-0090

Család- és gyermekjóléti
szolgáltatás

Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521-060, 0630/915-1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521-060,
0630/361-9325
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó
ellátások

Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521-059, 0630/915-1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Szociális étkezés

Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521-059, 0630/915-1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat
székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521-060

VAN EGY JÓ
AJÁNLATUNK:

HOMLOKZATI HŐSZIGETELŐ
RENDSZER: **INGYEN**

RÁADÁSKÉNT

A PADLÁSFÖDÉM TELJES
HŐSZIGETELÉSE: **INGYEN**



HUNGAROCCELL
FELÚJÍTÁSI
PROGRAM

HOGY VEHET RÉSZT
A PROGRAMBAN?

SZEMÉLYES FELTÉTELEK:

- 18. életévét betöltött, magyar állampolgárságú természetes személy
- Tulajdonosa a lakóingatlan, jogosult a felújítási munkák elvégzésére
- Más állami támogatású otthonfelújítási programban nem vett részt

INGATLAN FELTÉTELEK:

- Magyarországi címen található lakóingatlan
- Nem új építésű, szigeteletlen lakóingatlan

nem
utólagos
a visszatérítés

gyors és
egyszerű
adminisztráció

MILYEN HŐSZIGETELÉSI
MEGOLDÁSOKHOZ
JUTHAT HOZZÁ INGYEN?

HOMLOKZATI HŐSZIGETELÉS:

- THERMOMASTER EPS homlokzati hőszigetelő rendszer
15cm vastag HUNGAROCCELL-el vagy
12cm vastag grafitos EPS-el

+Opcionális lehetőség a program résztvevőinek

- 25cm padlásfödém hőszigetelés, komplett rétegrendben,
ingyenes kivitelezéssel

Tájékoztatónk nem teljeskörű!
További részletekért kérjük keresse fel weboldalunkat
és közvetítő pontjainkat!

HASZNÁLJA KI AZ INGYENES
LEHETŐSÉGEKET!

További információ:

KÁPOLNÁSNYÉK
Ercsi út 32.
+36 20 954 53 52
info@central-bau.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA

(2481 Velence, Tópart u. 26.)

POLGÁRMESTER: Krausz György

HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY

Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589-416

Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400

Gesztesi Diána Edit, titkársági ügyintéző, 589-402

Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589-419

Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589-402

Horváth Dóra, ügykezelő 589-421

IGAZGATÁSI OSZTÁLY

Szelei Andrea, aljegyző, 589-418

Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589-417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyakönyvek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevékenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elismerő nyilatkozat felvétele, névvisseléssel kapcsolatos ügyintézés, honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589-408

(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszer-támogatás, települési gyermekéktetési támogatás, települési temetési támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rendkívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetésmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589-425

(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhátrné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589-422

Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589-421

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések kezelése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY

Tóth Tünde, pénzügyi és gazdasági osztályvezető, 589-414

Polgár Ildikó, pénzügyi ügyintéző, 589-423

Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589-415

Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589-424

Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Csikmérő Enricóné, pénzügyi ügyintéző, 589-411

Ungerné Szabó Nikolett, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Gáborné Gyimesi Krisztina, pénzügyi ügyintéző 589-423

Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589-413

(építményadó, adókönyvelés)

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589-409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589-428

(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI ÉS VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

dr. Petrus József Csaba főépítész,

(településképi bejelentés, településképi konzultáció)

email: foepitesz@velence.hu

Vedrődiné dr. Juhász Éva, városüzemeltetési és

városfejlesztési osztályvezető, 589-407

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589-405

(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589-401

(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, illegális hulladék, kerti égetés)

Ruff-Pánczél Zsuzsanna, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406

(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kapcsolatos feladatok)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589-426

(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás)

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287

Stokinger Dávid, közterület-felügyelő 30/228-6800

ÜGYFÉLFOGADÁS

Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416

Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:

hétfő: 8.00 – 16.00

szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:

hétfő: 10.00 – 12.00

szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:

e-mail: hivatal@velence.hu, honlap: www.velence.hu

Képviselői fogadóórák

Dr. Miniska István alpolgármester

Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő

Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a barsony.peter@velence.hu e-mail címen.

Faragó Péter képviselő

Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő

Minden hónap első keddjéje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen

Kleinné Molnár Edit képviselő

Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő

Előzetes bejelentkezés alapján a schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen

Pap Zsigmond képviselő

Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen

Kernya Gábor képviselő

Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen

Közérdekű telefonszámok

Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104

Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515

I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019

II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231

III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242, 22/598–149

Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156

Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524

Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596

Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666

Polgárőrség

Klemm Ármin: 30/964–6353

Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140

Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház), 30/158–2829

Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,

csütörtökön 14.00–19.00

E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu

Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint

E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):

Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753

Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem, Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)

Tel.: 22/579–185;

Személyes ügyfélfogadási helyszín

Agárd, Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)

Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 – 12:00

Szerda: 7:00 – 19:00

Péntek: 8:00 – 12:00

Időpontfoglalás: <https://vhg.hu/ugyfelfogadas>

Folyékony hulladékszállítása: Hazai Kommunális Kft., 20/805–9009

MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi

Kirendeltsége: 22/700–012

DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240

Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)

Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)

hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató

Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533

Közvilágítási hibabejelentő

E-mail: hivatal@velence.hu címen

Tel.: 22/589–416

Dr. Horváth Béla állatorvos, 20/311–7021

Tisztelt olvasóink!

A *Velencei Híradó* szeretettel kéri a helyi lakosokat, szervezeteket és egyesületeket, hogy osszák meg velünk történeteiket, eseményeiket, sikereiket és ötleteiket, melyek városunk életét gazdagítják!

Havi kiadásainkban szívesen bemutatjuk mindazt, ami közösségünket építi és színesíti – legyen szó rendezvényekről, kezdeményezésekről vagy személyes történetekről.

Fontosnak tartjuk, hogy a helyi értékek, hagyományok és közösségi élmények minél több emberhez eljussanak. Szeretnénk, ha a lap minden velencei számára a város életének tükré lenne, amelyben saját munkáját, eredményeit is viszontláthatja. Külön örülünk a fotóknak, rövid beszámolóknak, élménybeszámolóknak, hiszen ezek teszik igazán élővé és személyessé a lapot.

Anyagaikat, javaslataikat várjuk a

velenceihirado.szerk@gmail.com címre.

Köszönjük, hogy velünk együtt formálják Velence közösségi életét!

A Velencei Híradó szerkesztősége

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra

Főszerkesztő: Krausz György

Fotó, szerkesztő: S. Tóttó Rita

Felelős kiadó: Velence Város Önkormányzata

Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu

A szerkesztőbizottság címe:

2481 Velence, Tópart u. 26.

Telefon: 06 22 589 400

E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com

Tördelés, layout: Szilágyi Levente

Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda

1119 Budapest, Thán Károly u. 25.

www.folprint.hu

info@folprint.hu

06 1 205 5965

ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi

lapszámának fotói:

Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum, Horváth-Szabó Nóra, Meseliget Óvoda, S. Tóttó Rita, Velencei Helytörténeti Egyesület, Velencei Polgárőrség, Zöldliget Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános Iskola és Gimnázium



Bence-hegyi kilátó nyitvatartás

január 1. – március 31. 10-től 17-ig

április 1. – április 30. 10-től 18-ig

május 1. – augusztus 31. 10-től 20-ig

szeptember 1. – október 31. 10-től 18-ig

november 1. – december 31. 10-től 17-ig

KERTFENNTARTÁS/ÉPÍTÉS A VELENCEI-TÓ KÖRNYÉKÉN

NAGY ANDRÁS EGYÉNI VÁLLALKOZÓ
ERDÉSZTECHNIKUS, KÖRNYEZETGAZDÁLKODÁSI
AGRÁRMÉRNÖK, BIOLÓGUS

06309556161. jetikert@gmail.com
www.facebook.com/jetikert

fűnyírás - kaszálás, fakivágás, sövénynyírás,
bozótirtás, gyümölcsfa metszés, permetezés,
növénybeszerzés - ültetés



VILLAMOSSÁGI SZAKÜZLET

Velence, Fecske utca 12.

+36 30 418 3417

Nyitva tartás:

H-P: 8-16 h Szo: 8-12 h V: zárva

f /velence-vill

velencevillkft@gmail.com



KERTI MUNKÁKAT, HÁZ KÖRÜLI TEENDŐKET VÁLLALOK

Fűkaszálás

Bozótirtás

Sövényvágás

Kisebb fák kivágása

Zöldhulladék elszállítása

+ 3620/373-5472

Minden, ami FÖLDMÉRÉS

1. Változási vázrajzok - földhivatali ügyintézés; Telekmegosztás, -összevonás, -határrendezés; Épületfeltüntetés, -törlés, Szolgalmi jog bejegyzés; Telekhatár kitűzés, Művelési ág változás
2. Tervezési alaptérkép készítés, magassági felmérés
3. Épületek, építmények, közművek kitűzése, bemérése

GEOFÉNY Kft.

Iroda: 2475 Kápolnásnyék, Tó utca 20.
TÓ-VILL Bt. telephely I/7
06 30/268-3088
Fényes Tamás
E-mail: info@geofeny.hu
web: www.geofeny.hu

Villanszerelés a Velencei-tónál



Bartucz Dávid
villanszerelő

☎ 0670 456-1789



- Konnektor, stb. csere
- Hálózattöbbités
- Készülékek bekötése
- Ellenőrzés, hibaelhárítás
- Karbantartás, felújítás

- Szakértelem, biztonság
- Gyors javítás
- Pontos, megbízható
- Tiszta munkavégzés
- Garancia minden munkára

✉ david@bartuczvill.hu

f facebook.com/bartuczvill

ANTENNA SZAKÜZLET

Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

DIRECT ONE **FORGALMAZÁS
ÉS SZERELÉS**

**MINDIG TV ANTENNA
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉS**

Egyéb antennák, vevőfejek
Csatlakozók, kábelek
Szerelési anyagok

Hirdesse eladó/kiadó ingatlanát a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a hirdetésszervezést
végző VVG Kft. munkatársaihoz a
+36 30 158 2829-es telefonszámon
vagy a
parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
e-mail címen.